
BRUOŽAI

PRIEVARTAUJAMI
RAŠYTOJAI “TARYBŲ
LIETUVOJE
MENKI UŽDARBIAI
KOLCHOŽININKŲ

id'vvest Inte;
5721 Cottn;
Chicngo, UI.

— LITHUANIAN
6008 T

n
I

7-N B"J u
i newspaper

Published by the 
Lithuanian National League 

of America
Consisting of 100 Branches Located 

In All Principal Cities of the 
United States

840 W. 33rd St, Chicago, III. 60608 
Telephone: YArds 7-4789

Paleckniinkų spaudoje karto
jami įspėjimai, kad rašytojai Lie 
tlivoje savo kūriniuose daugiau 
paliestų “klasių kovos momen
tus, revoliucinius liaudies judė
jimus ir tarybinio žmogaus idė
jinius pagrindus”.

Kitaip sakant, norima priver
sti, kad visi raytojai taptų ko
munistų partijos propagandos 
įrankiais. Tokie užsimojimai pa
vergti rašytojus nėra naujienybė 
“tarybų” Lietuvoje. Bet jeigu 
jie nuolat kartojami, tai tas tik 
pilnai atsižadėję asmeninės ir 
parodo, jog rašytojai dar nėra 
kūrybinės laisvės.

Price 10 c.

Autostrada į Etnos 
Ugniakalnį.

Sicilijos salos vadovaujantieji 
pareigūnai pranešė, kad į Etnos Į 
ugniakalnį bus tiesiama autost- j 
rada. ta autostrada eis spirale 
šiauriniu kalno šlaitu.

Tikimasi, kad autostradą pra- 
vedus padaugės turistų, kuriems 
bus įdomu iš arti pažiūrėti į ug- 
niakalnio kraterį ir pasižvalgyti 
į įdom'as ir gražias apylinkes.
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Erdvėlaivis “Apollo 13’ 
Apskridęs Menuli, 
Grižta Žemėn
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Balandžio 11 d. 1:13 vai. buvo 
iššautas kelionei į mėnulį erdvė
laivis. Jo įgulą sudarė Fred W. 
Haise, James Loveli ir Thomas 
Mattingly. Dėl pastarojo ligos, 
jis buvo pakeistas J. L. Swiger- 
tu.

Toronte Muštynės 
Leninui Pagerbti 
bankete

Ne kas kitas kaip Leninas bu
vo pasiuntęs raudonarmiečius 
prieš Lietuvą, Latviją, Estiją, 
Lenkiją ir kitas šalis. Tas pats 
Leninas siekė įvesti komunisti
nius režitlųis Vakarų Europos 
kraštuose, o pirmoje eilėje 
kietijoje.

Tas pati Leninas įvedė 
viną terorą palaikymui
diktatūros, atėmė iš žmonių vi
są jų turtą, ūkiuose įvedė bau
džiavą, o darbininkus pririšo 
prie fabrikų.

Taigi, pasak jų pačių pasisa
kymų, nuo tų teroristinių val
dymo priemonių neatsižada ir 
Kremliaus viešpačiai.

Ar JAV Atitrauks iš 
P. Vietnamo Karius
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Daugelis mūsų dar prisimena
me vieversius, kurie vieni pir
mųjų paukščių grįžta iš šiltes
nių kraštų. Jie pasirodo jau ko
vo mėnesj ir kaip tik pradedami 
arti laukai, vieversiai iškyla į 
viršų ir savo giesme ramina ir 
džiugina artojų.

Kasdieną jis pirmutinis pra
deda savo darbą ir užbaigia pa
skutinis. Saulutei kiek pakilus, 
jis, plasnodamas sparneliais, 
ima kilti į aukštybes, skmbiai 
ir maloniai čiurendamas savo 
giesmelę.

Po kiek laiko jis pats dingsta 
erdvės aukštybėse, bet jo dai
nelė dar vis girdisi Užbaigęs 
savo dainą ir kiek pavargęs, jis 
suglaudžia sparnelius ir kaip 
akmuo nukrinta į pasirinktą vie
tą. dirvoje.

Seniai lietuviai sakydavo, jog 
vieversio misija yra skleisti 
džiaugsmą ir laimę žmonėms, o 
varguolius nuraminti. Pasak 
vieno padavimo, Praamžius pa
stebėjęs, jog artojui būna liūd
na vienam plačiame lauke, nu
metė iš aukštybių gabaliuką 
žemės ir tas pavirto į vie-

Taigi, nors tiek galime pa
rašyti apie vieversėlį, kuris ka
daise džiugindavo ir daugelį 
mūsų pavasario metu.

Paleckimniai agentai ir moky
tojai buvo gavę įsakymą ištirti 
kaip gyvena žmonės įvairiuose

lankė ir Černiakovskio vardo 
kolchozą, Radviliškio apylinkėj. 
Tas kolchozas turįs 3,545 hekta
rus žemės. Jame esama 94 šei
mos, su 328 žmonėmis.

Šiame kolchoze už darbdienį 
išduoda po vieną kilogramą grū
dų ir vieną rublį. Šis kolchozas 
laikomas vienas geriausių Lie
tuvoje..

Bet jeigu tame “geriausiame 
kolchoze mokama už visos die
nos darbą tik vieną kilogramą 
grūdų ir vieną rublį, tai kiek gi 
gana tie, kurie dirba bloges- 
nraose kolchozuose?

Paleckiniai giriasi, jog 
niakovskio vardo kolchoze

Jungt nių štabų nariai svarsto 
klausimą apie sustabdymą išve
žimo kariuomenės iš pietų Viet- 
namo.

Pagal prez. Nixono planą, tu
rėtų artimiaus’oje ateityje išvez Urugvajaus sostinės Montevideo miesto meras ir Lietuvos atstovas P. Amerikai — Anatolijus Grižo 
ti iš pietų Vietnamo 50,000 ka- nas atidengia paminklą. Paminkle viršuj yra parašyta (ispanų kalba) “Lietuvos respublikos aikštė” 
reivių. Dabar ten yra JAV-bių' Viduryje yra įgraviruoti Gedimino stulpai. Apačioje įrašyta, kad lietuviai yra dėkingi Urugvajaus res- 
434,000 kareivių. i pub11kal;------------------------------------------------------------------------- •------------------------------------------—_________

Bet priešui išvysčius didelius 
puolimus, iškilo abejonė, ar ka
riuomenės sumažinimas nesuda
rys pavojaus.

Galimas dalykas, kad prez. Ni- 
xonas tą planą pakeis.

Italų Min. Kabinete 
56 Viceministeriai

Už Studentę Reikalauja 
Vaduotpinigių

Atėnuose Teisinas
Nuteisė 34 asmenis

Siūlo Mažinti Bausmes 
Už Marijuanos . 
Vartojimą

Nusikaltimų tyrinėjimo komi
sija siūlo sumažinti marijuanos 
vartojimą bausmes.

Pagal jų projektą, pirmą kar
tą areštuoti už marijuanos var
tojimą tegalėtų būti baudžiami 
tik vieną savaitę kalėjimo.

Nepaskelbta, kokios bausmės 
būtu taikomos už pasikartojan
čius nusižengimus.

Romoje šio mėnesio 2 d. buvo 
sušauktas naujo koalic'nio ketu
rių partijų sudaryto kabineto 
posėdis, kuriame buvo paskirti 
įvairių partijų ir frakcjių 56 vi- 
cem’nisteriai.

Naujas kabnetas bus pristaty
tas parlamentui, kad jį patvir
tintų.

Čekoslovakijos Prez 
Svoboda Abejoja

Santiago, Chile. — Paragva
jaus ambasadorius Čilėje gavo 
laišką, kuriame iš ambasado
riaus reikalaujama 10,000 dole
rių — 100,000 eriSudos. Neįvyk
džius reikalavimo, teroristai grą- 
sina ambasadoriui, kad už tai 
nukentės jo duktė.

Diplomato 18 metų duktė Li- 
lyan yra Santiagos katalikų uni
versiteto studentė.

Išlaisvino Piet. Vietname

JAV-bių Lėktuvas 
Nukrito Į Vandenyną
JAV-bių transportnis lėktuvas 
C-130 kelionėje į Japoniją nukri
to į Ramųjį vandenyną. Žuvo 
šeši lėktuvo įgulos nariai ir pen
ki keleiviai.

Nelaimės priežastis dar neži
noma.

Čekslovakijos preziedntas Liu- 
dvik Svoboda praeitą savaitę 
grįžęs iš Maskvos yra vargina
mas abejonių, ar Sovietų Sąjun
gos vadovai atsilankys į Pragą, 
kur bus rengiamos iškilmės 25 
metų sukakčiai pamnėti nuo iš- 

I silaisvinimo iš vokiečių okupaci
jos ir “išlaisvinimo” krašto so-' 
vietinio okupanto.

Nerimą Svobodai kelia gandai 
dėl Kremliuje siaučiančio “gri
po” epidemijos, kuri pal:etė 
Kremliaus valdovus ir dėl “ro
juje” bręstančio konflikto prieš 
valdančiuosius dėl naujos 
džios.

Apsuptuosius

mą 82 radijo aparatai ir 11 te
levizijos aparatų. Pastaruosius 
turi, žinoma, tik įvairūs pa
reigūnai, nes eilinis kumetis jo
kiu būdu negalėtų įsigyti iš sa
vo ubagiškų uždarbių T. V. apa
rato.

Kaip jau žinome, Mass, val
stijos legislatūra priėmė įstaty
mą, kuris draudžia tos valstijos 
piliečiams dalyvauti tokiame ka
re, kurio nėra paskelbęs U. S. 
Kongresas.

Kaip atrodo, tai tokį įstatymą 
rengiasi priimti ir eilė kitų val
stijų legislatūrų: New Yorko, 
Ohio, Illinois ir pan. Visą šią 
kampaniją verda, taip vadina
mi. liberalai. Tikrenybėje, tai 
komunistuojantieji elementai.

¥

Tos rūšies įstatymas yra kvai
las ir pavojingas krašto saugu

Šiais laikais karai prasideda 
žaibo greitumu, o kol Kongre- 
sas nutartų paskelbti karą už* 
puolikui, priešas jau gali spėti

arba okupuoti Vakarų Euro
pą. - .... | .

Chicagos Policijos 
Vado Rūpestis

val-

Superintendentas James B. 
Conlisk pare:škė, kad Chicagoje 
nuolat auga ginkluotų asmenų 
skaičius, kurie nešiojasi revol
verius kišenėse, arba turi auto
mobiliuose po sėdynėmis.

Toks neteisėtas ginklų dauge
lio asmenų laikymas kelia pavo
jų ramių žmonių saugumui, nes 
tie ginklai dažniausia panaudo
jami blogos valios asmenų 
plėšimo tikslams.

New Yorke Sužeisti
30 Ugiagesių

api-

Kilus dėl nežinomų priežasčių 
viename restorane gasrui, ugnis 
persimetė ir į gretimus namus.

Ugniagesiai dirbo apie 7 vai., 
kol užgęsino gaisrą. 30 ugnia
gesių buvo sužeisti.

Pietų Vietnamo kariuomtnės 
batalionas, vadovaujamas Aus
tralijos instruktorių, pramušė 
komunistų žiedą prie Dak Seag, 

i kur komunistų buvo apsupti pie
tų Vietnamo kareiviai.

Tą batalioną sudarė tik 400 
kareivių, kurie nugalėjo 
priešo karių.

Kitus Gelbėdamas
Pats Žuvo

2,000

Ev-Sylmar, Cal.į — John P. 
ratchuo, 76 m., pastebėjo iš tvar
to išbėgusį jautį, kuris artinosi 
prie iš mokyklos grįžstančių vai-

Evratchuo norėdamas išgelbėti 
vaikus, pats pasidarė auka jau
čio, kuris jį ragais subadė.

Evratchuo nugabentas į Holy 
Cross ligoninę, mirė.

NEPRISTATĖ LAIKU 
ŠILTŲ DRABUŽIŲ

Vilniaus išeinančiam “Liau
dies Ūkyje” rašoma:

“Kuomet pereitą lapkričio 
mėnesį staiga užėjo žiema, tai 
gaugelis bėgo į krautuves nu
sipirkti. tvirtesnio apavo, ka- 
liošiu ir šiltesnių drabužių.

“Buvo ką jie surado, tai bu
vo tik vasarinės mados. Žie
minis aprėdalas dar nespėjo 
pasiekti 
daiktas, 
sirodys, 
riui" — 
minėtas

krautuvių. Galimas 
jog tie gaminiai pa
tik atėjus pavasa- 
atsargiai pastebėjo 
paleckinių žurna-

Atėnuose, Graikijoje karinis 
teismas iš suimtųjų 27 nuteisė, 
24 asmenis,apkalt’ntus už veiklą 
prieš dabartinę vyriausybę.

Didžiausią baiusmę gavo prof. 
Dionizas Karageorgas. Jis nutei
stas iki gyvos galvos kalėjimu. 
Kitiems suimtiems teismo spren
dimai buvo švelnesni, nors pro
kuroras reikalavo visiems 
t’es bausmės.

Astronautai Pavojuje
Besiartinant “Apollo 13” prie 

mėnulio, staiga jame sugedo dėl 
nežinomų pjriežasčių vidaus į- 
rengimai. Kabinoje pritrūko de
guonies ir sunstojo veikęs elek
trą tiekiąs įrenginys.
Neturėdami galimybių ant mė
nulio nus’leisti, astronautai ap
suko apei menulį ir grįžta į že
muko apie mėnulį ir grįžta į že
mę.

Antroje kabinoje yra deguo
nies. Jeigu astronautams pavyks 
deguonį pertransportuoti į pa
grindinę kabną, tai gal jie galės 
gyvi pas ekti žemę. Dabartinėj 
padėty astronautų likimas yra 
gyvenimas, ar mitis.

Jeigu jiems deguonies užteks, 
ir dar kas nors neatsitiks, gal

Įrenginių eksploziją galėjo 
sukelti skraidantis meteoritas.

Šiaurės Vietnamo 
Propaganda

mir-

Kremliaus “Troika”
Pavojuje?

Pro storus Kremliaus mūrus 
prasiveržia gandai, kad Sovietų 
“Troikai” gręsia pavojus. Tą so
vietų “Troiką” dabar sudaro — 
Brežniovas — Kosyginas —Pod- 
gorny, kurie traukia Sovietų Są
jungos polit’nį - ekonominį ve
dimą. Tas vežimas buvo 1965 m. 
prikrautas politinėmis - ekono
minėmis reformomis, kurios nė
ra ligi šiol įgyvendintos.

Jaunasis politbiuro kadras, 
matydamas, kad tas vežimas ne
pajuda iš vietos, pradėjo kelti 
nerimą. Dabartinė valdančioji 
trejukė buvo perėmusi iš Chruš
čiovo estafetinę lazdelę pralenk
ti ekonominiu gerbūviu Ameri
ką. Bet dėl blogo Sovietų politi
nio klimato tos rungtynės užsi
baigė dar neprasidėjusios ir So
vietų Sąjunga, nedaktelių ver
čiama, turėjo kreiptis į “badau
jančius” kapitalistinius kraštus 
su prašymu gauti duonos.

Patys reformų planuotojai pa
jutę, kad jų sostas jau svirdinė- 
ja, pradėjo dėl ekonominių ne
pasisekimų ieškoti kaltininkų. 
Tų blogybių kaltininkais pripa
žinti įmonių darbininkai ir kol- 
chozininkai. Buvo išleisti griež
ti potvarkiai dėl gamybos sto
kos bausti darbininkus.

Oficialus Šiaurės Vietnamo 
dienraštis paskelbė, kad esą ke
turi pietų Vietname kariniai da
liniai atsisakė kovoti prieš ko
munistus.

Toliau tas pats pranešėjas 
tvirtina, kad laike paskutinių 
trijų mėnesių pabėgo iš kariuo
menės pietų Vietnamo 1.700 ka-

Kiek čia tiesos, paaiškės po to, 
kai bus paskelbta apie tai pietų 
Vietnamo spaudos. Atrodo, kad 
tai komunistų didž’oji propogan- 
da, pietų Vietnamo karių mo
ralei sumažinti.

Kanclerio W. Brandto
- Nixono Pasitarimai

Bet jaunasis politbiuro kad
ras, matomai žiūri kitaip. Atro
do, jie nepatenkinti apkaltini
mu vien darbininkų. Jie kreipia 
daugiau dėmesio ne tiek į darbi
ninkus, kiek į pačius nepasiseki
mų planuotojus, Ieškodami iš ke 
blios padėties išeities, preičiau- 
sia. yra planuojama pakeisti va-

[ dovybę.

Sovietų Sąjungos pasiuntiny
bė Toronte balandžio 8 d. buvo 
surengusi bankietą pagerbimui 
Lenino jo 100 m. gimimo sukak- 
t’es proga.

Kada bankieto šeimininkas 
pakėlė bokalą už Lenino garbę, 
tai ten buvusių 30 Berke drau
gijos nprių demonstratyviai at
sisakė atsistoti. Esantieji salėje 
komunistai dėl to įsiuto ir puo
lė demonstrantus už Lenino ne- 
pagerbimą.

Prasidėjo muštynės dubeniais, 
lėktėmis, kumštim’s ir kėdėmis. 
Buvo apversta nemaža stalų su 
maistu. Tuo laiku kaž kas įmetė 
į salę dūminę granatą. Demon
strantų vadovą Džefą Gudcholą 
puolė du sovietų atstovco kūn- 
sargiai mušti, kurį išgelbėjo at
vykusį miesto policija.

Vyriausi svečiai tame bankie- 
te buvo Soivetų Sąjungos pa
siuntinys Boris Mirošničenko ir 
Čekoslovakijos pasiuntinys Bre- 
dislav Matonocka.

Bankietas iširo ir svečiai bėgo 
į gatvę, kur jų laukė iš rytų Eu
ropos kilusių i vairių tautybių 
500 — 600 žmonių, kurie komu
nistus apmėtė kiaušiniais, apel
sinais ir apspiaudė.

Antikomunistinė Berkės drau
gija pareikalavo Kanados val
džios tuojau ištremti Sovietų 
Sąjungos pasiuntinį už leidimą 
savo tarnautojams kelti tokią 
netvarką ir muštynes.

Vakarų Vokietijos koncleris 
Willy Brandt lankėsi Baltuose 
Rūmuose, kur turėjo- pasitari
mus su prez. Nixonu.

Pasikalbėjimuose Brandtas iš 
kėlė kluasimą dėl Amerikos pro
jekto sumažinti Vakarų Vokie 
tijoje kariuomenę. Kancleris 
stengėsi prez. Nixoną įtikinti, 
kad palaikymui karinių jėgų I 
pusiausvyros nereikėtų Vaka-j 
rams mažinti kariuomenės V. 
Vokietijoje.

Vėliau Brandtas papasakojo 
prez. Nixonui apie jo pasitari
mus su rytinės Vokietijos mi- 
nisteriu W. Stophu.

Po konferencijos Brandtas iš
vyko į Cape Kennedy palydėti 
pakylančio į mėnulį erdvėlaivio I 
“Apollo 13”.

24 bilijonai 
mokykloms

WASHINGTONAS. — Nixo- 
nas pasirašė įstatymą, kuriuo 
laike trejų metų skiriama 24 
bilijonai dolerių pradinių ir vi
durinių mokyklų sistemai.

Teroristai Urugvajuje
MON TE VIDEO. — Urugva

jaus saugumo policijos vadas 
buvo nušautas. Nušovė kraštu
tinės kairės teroristai. Jis buvo 
paskelbęs kovą tokiems gaiva
lams.

Trijy dienų badavimas
WASHINGTONAS. — De

monstrantai prieš Vietnamo ka
rą pradeda trijų dienų pasnika- 
vimą. Demonstruodami prie Bal
tųjų rūmų, viso apie 200, vietoj 
pietų išgers tik stiklinę vandens. 
Prie jų prisidėjo ir filmų aktorė

MASKVA. — Izvestija rašo, 
kad kometa, kuri praėjusių me
tų gruodžio mėnesį buvo mato
ma virš Afrikos, dabar kiekvie-

PAKEITĖ SAVO
MEILĖS OBJEKTĄ

Trys dienas ir tris naktis 
vienas jaunas brazilietis pra
leido prie savo numylėtinės 
durų, norėdamas išreikšti jai 
savo jausmus.

Mergina, tačiau, buvo už
sispyrusi ir nenorėjo įsileisti 
jo. Kai pagaliau ji pakeitė sa
vo nusistatymą ir nuėjo ati
daryti durų, vaikino jau ten 
nebebuvo.

Pasirodė, jog jis pakeitė sa
vo milės objektą ir nuėjo su 
mergina, kuri išnešiodavo pie
ną ir, sujaudinta jo likimu, 
per tris paras maitino jį pie
nu, kad nenumirtų iš bado.
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Komunistams nepatinka Balfo vadovų, pirm. kun. V. 
Martinkaus, reik, vedėjo kun. Pr- Geisčiūno, prašymai au
koti Balfųį, skelbiamos net V. Martinkaus laiško fotoko
pijos, siekiama suniekinti siunčiamų siuntinių turinį — rū
bus ir kt-

Naudojama jau anksčiau išbandyta taktika: skelbiami 
tariamai tais siuntiniais nepatenkintųjų laiškai-

Visas išpuolis liudija: okupanto režimas negali .pakę
sti organizacijos, kuri tik žmoniškumo sumetimais vedama 
ir nepolitine būdama, neatsisako paremti paramos prašan-

\ PER * * * į
\ MANO * * \

\ KOŠTUVĄ * žr u “
Senelių Medicina

•40 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone Y Ards 7-4789
SUBSCRIPTION RATES:

In Th© United State© per year
In Canada and all Foreign Countries per year —

15.00
16.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaroa.

UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ..................—

|5.00
___ 16.00

Siekiama tai pagalbai užkirsti kelią. Pasirinktas gyven
tojų baidymo ir gąsdinimo būdas: - skelbti, kad Balfas tal
kininkauja “Amerikos imeprializmo“ kovai bei net diver
sijai prieš komunizmą, prieš visas “socialistines šalis’’. 
Taip Balfą pristačius, režimas, (matyt, įsitikinęs, atbaidy- 
siąs visus, kurie prašytų paramos iš JAV lietuvių.

Sunku numatyti, koks bus tų įspėjimų — gąsdinimų 
poveikis. Viena aišku: tie puolimai dar labiau atskleis’ oku
panto tikslus ir liudys jo baimę dėl “pragaištingų Vakarų

CRANE SAVINGS
duobu-

taukais

išplakti 
ir strė-

Lietuvos Ūkis Dar Skurdinamas

jajtm dešimtmečiui (1970—80), Ar gyvenimas Lietuvoje 
žymiai pasikeis? Nebūtinai, atsako Lietuvos Mokslų akade
mijos ekonomikos instituto direktorius, Prof. K. Meškaus
kas (“Tiesa“, kovo 15). Vis dėlto, tame dešimtmetyje ryš
kės keli bruožai. Viena, tikimasi mažėsiant pramonės pliti
mo tempams, antra — dar labiau bus jaučiamas laisvos dar
bo jėgos trūkumas.

Akademijos Pareigūnas teigia, kad pramonės srity nu
matoma plėsti “tradicines lengvosios ir maisto pramonės 
šakas, taip pat radiotechniką, radioelektroniką, staklių ga
mybą”. Tikimasi daugiau statyti laivų ir daugiau gaminti 
žemės ūkio mašinų, augsianti ir chemijos pramonė. Žada-

Mes matome, kad Balfas toks galingas, tiek daug bai
mės teikiąs Lietuvos okupantui, 
veiklos neįvyktų 
patys pasitrauktų iš Lietuvos, tuomet Lietuvos žmonės ir
be Balfo galės sočiai ir įšiltai gyventi.

Tačiau... kad dėl Balfo 
geriausia būtų, kad sovietai

Viduriams gydyti:
a) Pasėdėti pusę valandos šil

tame sūriame vandenyje, įsilei
dus į indą iki širdies 
tės.

b) Vaikams — žąsies 
patepti kojų apačias.

c) Balandžio išmatas 
uksuse ir dėti ant pilvo 
nų. ,

Nuo viduriavimo rekomen
duojama ir vandeninė aguonų 
lapų bei žiedų ištrauka.

*

Paryžiuje iš varšytynių buvo 
parduoda drugių kolekcija UŽ 
236,250 frankų. Vienas nepapra
stai retas drugys parduotas už 
10,500 frankų.

NĖRA KAM TAISYTI

T. V. APARATO

Vii-

AH D LOA N ASSOC!A T I 0 N
B. E. PEEIKIEWC2, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas ul Viemj Me- Naujas aukAtas dlvl-
txj CertiflcatŲ sąskaitas dendas mokamas oj

Minimum $5,000.00. investavimo aaskaitaa.
PINIGAI ĮNEŠTI TKT 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
PIRMAD. ir KETVIRTAI)............| f. r. Al A ». I.

VALANDOS: ANTRAD. ir PENKTAD. ... i v. r. iki & v. v
ŠEŠTAD. S v. r. Iki 12 v., <L — Trvčlad uidaryt*

tu augusios, anot Meškausko, “labai audringai“, betgi, 
skaičiuojant vienam gyventojui, Lietuva, palyginus su ki
tomis Sovietų respublikomis, išėjusi, tų nacoinalinių paja
mų atžvilgiu į trečiąją vietą-

Pramonė vystoma miestuose, tačiau ji nevienodai pa
skirstoma. Todėl vad. urbanizacijos vyksmas, kaip pripa
žįstama, jau sugniuždęs kai kuriuos miestus — miestelius, 
kaip Vilkiją, Šeduvą, Kavarską ir toks Pats pa\u/;s gręsiąs 
ir kitiems mažiems miesteliams, kaip Širvintams, Skuodu’, 
Ignalinui ir kt. Šiuo metu Lietuvoje yra 1 44 miestai ir mie
sto tipo gyvenvietės, tačiau net 77 iš 
po 5,000 gyventojų. Kaip tik jų tarpe

Paleckinių laidžiamoje 
niuj “Tiesjoj”, kaž koks Z. Stan
kevičius nusiskundė:

“Pernai lapkričio 1 d. Kedai- 
n’ų universalinėje parduotuvėje 
nusipirkau televizorių.

“Remp-6” ir jau keturi kartus 
teko vežti jį remontuoti.

“Kadangi čia aiškus brokas, 
kreipiausi į pačią gamyklą. Įmo
nės gamyklos vyriausias inžinie 
rius atsiuntė man tik popieriu
ką, patardamas kreiptis į garan
tijos dirbtuvę.

“Kiek kartų dar 
žioti televizorių į
— paklausia T. V. 
kėjas.

30 nuoš., lenkų — 20 nuoš., žy
dų — 7 nuoš., baltgudžių — 6 
nuoš.

Taigi, kaip matome, į Vilnių 
jau yra atsikraustę apie 85,000 
maskolių kolonistų, kurie valdi
škose įstaigose ir pramonės sri
tyse užima geresnes vietas.

Autobusuose konduktoriai iš
šaukia gatvių vardus rusiškai. 
Krautuvių- vedėjai daugumoje 
rusai.

Panašiai yra ir su viešbučių 
personalu.

Tiek Suskaitė Plauku£

Sakoma, kad žmogus turi tarp 
150,000 ri 200,000 plaukų.

Jugoslavas Raiko Dosičas tuo 
suabejojo. Jis nutarė paskai
čiuoti plaukus ant savo draugo 
galvos.

Per 74 dienas jis priskaičiavo 
324,560 plaukus.

Iš prancūzų rašytojo Anri Diu- 
rano avantiūristinių romanų au
toriaus, buvo pavogta piniginė 
su honoraru už paskutinę knygą, 
pavadintą “Kaip apsisaugoti 
nuo kišenvagių”.

Ir Taip Pasitaiko

BANDO PASIPUOŠTI

SVETIMOM PLUNKSNOM

ir laukiama tų ‘ ‘au-

turėsiu ve- 
dirbtuves?” 
aparato pir-

Dalyvavo Universiteto

Sukakties Minėjime

Natūralus gyventojų 
(dabar jis siekia 0,9 proc) 
pestį.

Pramonę vystant, tai 
mo šaltinis ir... jis aiškiai
iš kaimo išlaisvinama darbo jėga — jau dabar baigiama iš
semti.

prieauglis šių dienų Lietuvoje
— labai nedidelis ir tai kelia rū-

nepakankamas. Kitas šaltinis —

Lietuvoje atrasti naftos klodai, tačiau esama 
nių, kad nors tos naftos kokybė —- nemaža, tačiau 
neasnčios didelės Be to, dalis naftos klodų yra po 
jūros dugnu.

Prof. Meškausko nuomone, žaliava ateičiai
reikalinga ir jos ištekliai sudarą “šimtus milijonų tonų”- 
Juos teks ekploatuoti, nors dar neišku, ar Lietuvos pajūry 
būsiančios steigiamos naftos verslovės. Statant atomines

nuomo- 
atsargos

busianti

B ALF AS, šalpos organizacija JAV-se, kurios paramos 
nuolat Prašo okup. Lietuvos gyventojai, režimo akyse Vil
niuje virto tikru baubu, didžiuliu krislu akyse ir net orga
nizacija, varančia prieš sovietus ne tik propagandą, bet net

BLOGAS KOLCHOŽO 
VIRŠININKAS

Toje pat “Tiesoje” tilpo ir ki
ta korespondencija, kurioje pa
sakyta:

“Viekšnelių kolūkio pirmi
ninkas J. Daujotas yra neapta
šytas, kerštingas ir visai nesis
kaito su brigadininkais, ūkio 
specialistais. Dėl netikusio va
dovavimo kolūkis slenka žemyn. 
Taip.tęsias jau 10 metų.

“O tokių ūkių, kaip Viekšne
lių, Telšių rajone, yra gana 
daug...”

Sovietų Sąjunga išleido nedi
delį žemėlapį ir globusą mėnu
lio, paruoštą pagal amerikiečių 
astronautų padarytų nuotraukų 
ir fotografijų, nieko nepažymint 
apie tai.

Tai yra negarbingas žmugelis 
ir bandymas pasipuošti 
momis plunksnomis.

Prieš vienos Briuselio mokyk
los langus egzaminų dieną kelio 
darbininkai ėmė kalenti pneu
matiniais plaktukais. Dėl triuk
šmo egzaminą teko atidėti. Tai 
pasikartojo ir kitą dieną.
Pagaliau mokyklos direktorius 

išsiaiškino, kad darbininkus pa
samdė mokiniai.

sveti-

SŪRIŲ PRADŽIA SIEKIA 
i TOLI J PRAEITI

sūrio iš-

recep-
iš

Bus Pagerbtas
Povilas Dargis, 
S.L.A. Prezidentas

prieš

tui labai nepatinka ir jis, per Vilniaus “Tiesą“ jau keliais 
siekia atbaidyti nuo Balfo galimos paramos pra- 

ir tuo pačiu ypu su nepaprastu įniršiu smerkia tą 
gavusius bei skelbia tariamus nepasitenkinimo lai-

šytojus 
Paramą 
skus.

Uždavinys Balfui niekinti pavestas Vytautui Miniotui. 
Jis toje pačioje “Tiesoje“ anksčiau paskelbė seriją straips
nių “Atsargiai, Balfas ”, gi neseniai dienraščio 71—73 nu
meriuose (kovo 26-28 d. d ) įdėjo vėl seriją straipsnių pa
vadintų “Amerikoniškas musgaudis, arba dar kai kas apie

Jeigu tikėti istorikams, tai 
neužilgo teks pamnėti dar ir to
kį jubiliejų — dviejų tūkstan
čių metų sukaktį nuo 
radimo. '

Paskutinis užsilikęs
tas“ sūrio pagaminimui yra 
30 metų prieš Kristaus gim’mą. 
Sūris atsiradęs Persijoje ir jį ga
minta iš karvių bei avių pieno, 
kaitinant salėje ir pridedanl 
tam tikrų šakelių.

Bet galime daleisti, jog pasi
gaminti sūrio apie tą laiką jau 
mokėjo ir lietuvių giminės, nors 
apie tai neužsiliko jokių užra
šų.

Dabar gi pagaminama viso
kiausių sūrių, ypatingai Šveica
rijoje ir Prancūzijoje.

Didžiausią sūrį buvo sus
paudę kanadiečiai, Perte mies
te. To sūrio skersinis siekė 
pėdų, o jis pats svėrė 10 
nų.

30 
to-

Balandžio 25 d., šeštadienį, 7 
vai. vak. SLA 228 kuopa rengia 
iškilmingą pobūvį, kuriame pa
gerbsime SLA prezidentą Povi
lą P. Dargį ir dar kelis gerus 
darbus atliksime.

Susiorganzavome tik
metus, bet bandome šį tą nau
dingo padaryti.

Tai pirmas mūsų balius su šo
kiais. Mes norime ne tik patys 
arčiau susipažinti ir norime, 
kad pirmam pokyly būtų gali
mai daugiau svečių.

Esame tikri, kad būsite paten
kinti mus aplankę.

Norime pagerbti ilgametį mū
sų organizacijos prezidentą, ku
ris nenuilstamai dirba SLA vi
siems Amerikos lietuviams nau
dingą darbą.

Pobūvyje bus gero maisto ir 
geros muzikos. Su vakariene au
ka bus $5. Tuojau po vakarienės 
bus supažindinti keli veikėjai, o 
vėliau vakare eis šokiai.

Pagerbimas vyks Marquette 
Hall patalpose, 6910 S. Western 
Ave.

Bilietus galima užsisakyti pas 
V. Uznį, 582-0254 arba pas J. 
Dreviną, 436-3923.

Vyrų Daugiau, Nei Moterų

Oskfordo universiteto profe
sorius apskaičiavo, kad greit pa
saulyje vyrų skaičius prašoks 
moterų skaičių.
Anglijoje jau 2000 metais vyrų 
bus 45 milijonais daugiau negu 
moterų. -

Gerų žmonių nedaugiausia, 
tai vieną kur aptikęs negali at
sidžiaugti.

—Vaižgantas

Pasikalbėjimas Vilniuje

imperialistus” kurie vis labiau plečia šmeižtų akciją prieš 
komunizmą — esą, tarp visų “propagandos bei diversijos’ 
įstaigų nepaskutiniu smuiku groja ir Balfas’’..- Jis dalyvau
jąs antikomunistinėje kovoje, jis teigiama, gaunąs milijo
nines sumas. V. .Miniotas, režimo aiškiai įtaigotas, toliau 
siekia aiškinti, kad Balfas esanti ir politinė ir religinė orga
nizacija-

TIEK RUSŲ DABAR 
YRA VILNIUJE

Pagal oficialę sovietinį 
tistiką, Vilniaus gyventojų 
stats atrodo sekančiai: 
vių — 34 nuošimčiai,

sta- 
są- 

lietu- 
rusų —

Baltijos jūra, senų laikų pa
sauly buvo vadinama “Joldi- 
ja”, “‘Litovinia” iki pagaliau 
neprigijo dabartinis, lietuviškas 
vardas.

Metinis Kanados biudžetas 
siekia 15 bilijonų dolerių.

Laikraštis tai langas, per kurį 
mes matome įvairų pasaulį.

Lietuvos geenralinis konsulas 
P. DaV.žvardis su žmona, tėvas 
Brune Markaitis, dr. W. Eismas 
su žmona, ir Urugvajaus Konsu
las Feliksas Stungevičius praei
tą trečiadienį dalyvavo Loyolos 
universiteto 100 metų tukakties 
minėjimo užbaigimo bankete 
Pivš - Congress viešbuty. Ban
ketas buvo ypatingas: jam? da- 
yvavo visų Chicagos ir keiolikos 
kitų universitetų bei mokslo in
stitucijų prezidentai bei atsto
vai. Svečių viso buvo per 400.

Trečiadienio popiety gen. kon
sulas dalyvavo ir iškilmingoje 
konvencijoje Loyolos universi
tete. Atstovavo Lietuvą.

Procesijoje maršavo su užsie
niečiais profesoriai: iš Cambri
dge, Anl., Heidelbergo, ir k. Jų 
buvo apie 10. Konsulas dėvėjo 
Georgetown universiteto teisių 
daktaro uniformą (togą).

Konvencijoje buvo išdalyti 21 
darbės doktoratai. Programoje 
buvo atlikta tėvo Markaičio ora
torijos “100 Suns” ištraukos.

Šv. Kazimiero Kapines 

“Daily Tribune” Apie

Prieš keletą dienų “Chicago 
Daily Tribūne“ paskelbė tokią 
Šv. Kazimiero lietuvių kapinių 
žinią:

‘Šv. Kazimiero lietuvių kapi
nėse katalikai nuėmė draudimą, 
laikyti apeigas prie kapo, bet su 
sąlyga, kad už tai bus sumoka
ma pusantro kart

— Iš Tarybų Sąjungos atėjo ‘ pirmiau.
į Lietuvą transportas su 40,000 
porų batų.

— Tai tik tam, kad padėjus 
jiems puspadžius ir grąžinus

daugiau, negu

Kad gera klumpė koją grau
žia, tai kęsk, kad bloga, tai 
trenk.

Kad sūris nesudžiūtų, 
nupjautą šoną lengvai 
sviestu.

Paskutine Išpažintis

reikia 
aptepti

antka- 
raides:

Senovės romėnai ant 
pių užrašydavo tokias 
NFFNSNC.

Tos raidės reikšdavo: non fui, 
non sum, non euro. Lietuviškai 
būtų: “Aš nebuvau, buvau, 
su, nepaisau.“

ne'

A

vie- 
jaz-

Ilgametė Rožė
Pilnavija gali augti vienoj 

toje 16—20 metų, alyvos ir 
minai gyvuoja po keliasdešimtį
metų, bet karališkoji rožė su
muša rekordą, žydėdama ilgiau
sia už visus kitus dekoratyvi
nius augalus.

tų metai kaip veda kovą, kad 
tas draudimas (palydėti prie 
duobės) būtų nuimtas. rašo 
Chciago Tribune savo praneši
me. Arkidiocezijos pranešėjas 
pasakęs, kad šis naujas potvar
kis dėlto, kad pareigūnai negalį 
žiūrėti, kokių emocinių patyri
mų ir sunkumų pergyvena šei
mos artimam žmogui mirus.“

MANO PAGUODA

Virš pabudusio mėlyno šilo, 
Saulutė rodosi linksma, 
Pabaidyta į orą iškilo
Tartum gulbė — baltoji diena.

Ak. kaip kvepia alyvos po 
langu;

Oras pilnas skambių vyturių, 
Aš į tavo akis, kaip į dangų, 
Kaip į mėlyną dangų žiūriu ...

Aš žiūriu Į tave, kaip i sodą, 
Į pavasario sodą žieduos: 
Tu vienintelė mano paguoda 
Po sunkios pergyventos žaizdos.

Nežiūrėk į mane tu, drauguže, 
Šviesiai mėlyno sniego akim,— 
Aš ne šalti, o šiltą gegužį 
Noriu jausti kartu su tavim.

Geri draugai mums reikalin
gi taip, kaip duona ir stiklas 
alaus.

Taigi, čia viena 
lietuvaim — lotų 
o tik paprastas pasipinigavimas.

Grupė lietuvių ir kai kurie 
asmenys individualiai jau me-

tokia malonė, 
savininkams,

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark 4, New Jersey

North Šia., P. O. Box 9112

John P. Gregg
Chicago Savings and Loan Assn., vice-pirmininkas ir 

direktorius, gyveno 2201 West 107 Street.
Mirė 1970 m. balandžio 13 d. 10 vai. vakare, sulaukęs 

76 metus. Amerikoje išgyveno 65 metus.
Gimė Lietuvoje, Butriūnų kaime, Panevėžio apskr.
Paliko giliam nuliūdime: žmoną Angeliką, po tėvais — 

sūnų 
šeima, 
ir Ta- 
ir šei-

Iš piktos burnos neflauk gerų | 
žodžių. e

Janulytė, dukrą Darlene Putramant, žentą Stanley, 
Arnoldą, marčią Uršulę, 8 anūkus, brolį Antaną su 
pusbrolį Andrių Trumbel su šeima, uošvius Frances 
mą Janulius, švogerką Aną Aukers su vyru Albertu
ma, Svogerį John Janulį su žmona Lora ir jų šeima ir kitus 
gimines, draugus ir pažįstamus. i

Priklausė: Chicagos Lietuvių Prekybos Rūmam s.
Pašarvotas pas Mažeiką •» Evans, 6845 So. Western Ave.
Laidojamas penktadienį, balandžio 17 d. Iš koplyčios 9 

vai. ryto į Marjos Mergelės Gimimo bažnyčią, o po pamaldų 
— šv. Kazimiero kapinėse.

Prašomi pažįstami ir draugai dalyvauti laidotuvėse.
Laidotuvių direktorius: Mažeika - Evans, 6845 So. Wes

tern Ave., tel. RE 7-8600 arba RE 7-86$l.
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■ r-tuvoje

(Tęsinys)

dens

pradeda atgyti seselės 
is. Dar nuo pernykščio ru- 
hors ir neryškiai, žaliuoja 

rūtos, bet užtat šilčiausioje vie
toje, palei pat trobos rentinį, iš 
pietų pusės jau pradeda pražys
ti snieguolės. Tai nuostabiausios 
gėlės, nes jos pražysta dar snie
gui gulint, vos tik pasirodžius 
juodos žemės sklypeliui.

Nulinkę jų balti, sunkūs žie
dai su tirims taurialapiais, ir va, 
juos labiau nulenkia pirmosios 
iš avilio atskridusios bitelės, nu- 
tūpdamos į jų baltąjį žiedą.

Drauge su snieguole iš žemės 
kiša savo geltonas nosytes scy- 
lės — jos žydės tuoj po snieguo
lių. H

Tarp geltonų, vos prasisklei
dusių lapų jau matyti mėlynų 
žiedų pumpurai. Jau iš žemės 
kalasi geltoni, sodrūs muskarių, 
kitaip — žydrių diegai ir raudo
ni kaip kraujas stambūs auska-

ištirpsta sinegas ir susidaro žie
do pavdalo plotelis. Mat, me
dis, įšlęs nuo saulės, atiduoda 
savo šilumą aplinkiniam snie
gui ir ištirpina jį. Tame žiede 
matyti samanos, bruknės ir kt. u

Nors miške dar sinegas, bet 
nuotaika pavasario. Giedriomis 
dienomis saulės atspindys nuo 
sniego būna toks stiprus, kad 
turi užmerkti akis. Čia gera pro
ga mėgėjui fotografui pasiga
minti nuostabių kontrastinių 
nuotraukų.

Ir kasdien saulė stipriau kai
tina, kasdien mažiau sniego. Tik 
šen bei ten dar palieka jo lopi
niai, kieti iš po nakties ir atsi- 
leidę dienos metu.

(Bus daugiau)

Senovės Lietuviai 
Turėjo Savo Raštą

Štai Kodėl Jie Kratėsi
Svetimo Raidyno

Midland Savings banko direktorius Frank Zogas (antras iš kairės) anghškai pamokslą.
įteikia Alvudo pirmininkui Antanui Stekenui pusės tūkstančio dole
rių čekį pagyvenusių lietuvių namų statybai. Stebi Alfonsas Norkus 
(k.) ir Jonas Gaižutis. Nuotr. V. Noreikos

sriios iš Hartford

Skautų 20-ties Metų Veiklos 
Minėjimo Sueiga

Balandžio 5 d. buvo Skautų 
Tėviškės Vietininkijos ir skau
čių Šatrijos Vietininkijos 20-ties 
metų veiklai paminėti sueiga - 
šventė.

Šventė prasidėjo 11:30 vai. 
dieną šv. mišiomis, kurias laikė 
skautininkas kun. Antanas Sau- 
laitis. Jis pasakė lietuviškai ir

Mano Tėviškė

Supuos svajonių ežere, 
Luotas ryja mėllynūs tolius... 
Ar žinai, mano tėviške, 
Kodėl siunčiu tau dainas piršlius...

Sodelyje prie vaismedžių 
triūsia senukas. Nors jau šilta, 
bet vis tiek jis kartinėtas ir su 
avikailio kepure. Jo rankoje piū j 
klelis, mat, išrenka ir piausto 
apdž’ūvusias medžių šakas, rū
pestingai dėliodamas jas į vieną 
krūvą, kad būtų lengviau išne
šioti.

Gale sodo auga senas klevas 
ir vaikai jau pasirūpino privar- 
vinti sulos.

Padarę kirviu piūvį ir įvarę į
ji medini pleištą nukrėlpS j
besmunkančią sulą j čia pat pa- me&) pasisavinti lotynų I 
statytą molinę puodynę. ar rajk alfabeto> bet ne dėJ,

se-Dažnai girdime užmetimų 
novės lietuviams, kad jie netu- 

I rėję savo rašto buvę toli atsi
likę kultūroje nuo savo kaimy
nų ir tik oficialiiai priėmusi 
krikščionybę, Lietuva pasukusi 
progreso keliu.

Tokie pasakojimai yta ne kas 
kitas, kaip išgalvota propagan
da, kurios iki šiam laikui mes 
nebandėme kaip reikiant at
remti.

Tiesa, anų laikų lietuvių gi-

Atverk tu savo altorius.-.
Tam, kurs kalba ilgesnio maldas — 
Savo tėviškę aš regiu,
Meilė skambina širdies stygas...

Šypsena lūpuos virpėjo, 
Nekartą slaptai kalbant maldas-.. 
Man toly vėjas šnabždėjo, 
Širdis trispalvėj ramumą ras...

Supuos svajonių ežere, 
Luotas ryja mėlynus tolius.... 
Ak žeme, mano tėviške, 
Tuoj išlipsiu į tavo krantus-..

Klevo sula daug saldesnė 
beržinę, ir kaimo vaikams 
seniai žinomas skanumynas.

Vėliausiai pavasaris pasireiš
kia miškuose, ypač, spygliuotuor 
se.

Lapuoti medžiai stovi pliki,' tuvi^naudoTo’svetimas"* kalba’s 
ir pro jų šakas laisvai prasi- jr rašybą, nes'tai buvo butinį 
skverbia saulės spinduliai, šil- tačiau savo tarpe žemaičiai 
dydami žemę. ; aukštaičiai, prūsai, jotvingiai ;9

Kas kita pušų, o ypač, eglių vartojo nuosavą, ženklini 
šakos. Tai lyg ekranas, užstojam rašybą, kuri buvo suprantama 

vieni kitiems taip, kaip ir pati 
kalba.

Neseniai senojoje prūsu že
mėje, į pietus nuo Karaliau
čiaus, lenkų archeologai užtikc 
prūsų sodybos liekanas, kurių 
tarpe rasta ant beržų tošės ir 
rašybos pavyzdžių.

Iš tų ir kitų radinių, anieji ar
cheologai priėjo išvados, jog 
prūsų giminės jau 9-tame pc 
Kristaus šimtmetyje turėjęs 
išvystę aukštoką savo civili
zaciją.

uz 
tai

tis kelią saulės spinduliams, t> 
dėl dažnai nustembama, atva
žiavę iš laukų į tankųjį miš
ką.

Laukuose, kiek akis siekia, 
juoduoja dirva ir telkšo van
dens klanai, o miške dar tikra 
žiema, visur sniegas ir ledas.

Neretai čia būna dar nebh 
rogių kelias, kai už miško žmo
nės jau važinėja ratais.

Pavasaris miške pasireiškia 
pirmučiausia tuo, kad aplin 
medžio (ypač pušies) kamieną

to, kad jie būtų buvę “nekultū
ringi”, bet todėl, kad tie raidy
nai jungėsi su svetimais tikėji
mais, kurie mūsų protėviams 
nebuvo prie širdies.

Valstybiniame gyvenime lie-

Lietuvos kunigai 
bepročių ligoninėse

Žiniomis iš Lietuvos, trys ku
nigai, sovietinio persekiojimo 
aukos, yra praradę nervus ir 
atsidūrę bepročių ligoninėse. Vie 
nas jų Antanas Liesius, mari
jonas, įšventintas 1933, kaltina
mas ryšių palaikymu su parti
zanais, ilgai tardytas bei kan
kintas, ištremtas į Sibirą ir ten 
nežmoniškose sąlygose vargęs. 
Grįžęs be nervų, jis greit pate
ko į psichiatrinę Žiegždrių li
goninę ir ligi dabar laikomas 
beviltiškoj padėty. Antras — 
Aleksandras Mar'kaitis, jėzuitas, 
įšventintas 1940, buvo du kartu 
ištremtas į Sibirą. Iš antros 
tremties ji parsivežė draugai 
kunigai jau ligonį, privačiai gy
dė, pagaliau buvo priversti ati
duoti į psichiatrinę Vilniaus li
goninę. Trečias — Antanas Mit- 
rika, įšventintas 1940 metais,

buvo ilgai tardomas bei kanki
namas Lietuvoje, dėl to prara
dęs nervus ir jau dveji metai 
gydomas Vilniaus psichiatrinėj 
ligoninėj.

Gatvėje

Senutė perėjo skersai gatvę, 
nors šviesos buvo raudonos. Po
licininkas prisiartinęs prie jos, 
klausia, ar nepastebėjo rau
donos šviesos su įspėjančiu už
rašu.

— Kokį užrašą? — paklausė 
senutė.

— “Don’t walk”, — pakartojo I 
policininkas.

— Ach, taip! Mačiau tą, bet 
man atrodė, kad tai autobusų 
kompanjos garsinimas.

Pasišventimas — tai kasdieni
nis moteries užsiėmimas.

—Gomez de la Serna

Po mišių Šv. Trejybės lietu
vių parapijos salėje įvyko iškil
minga sueiga. Sueigoje dalyva
vo lietuvių parapijos klebonas 
kun. Juozas Matutis ir kun. An
tanas Saulaitis. Taip pat į suei
gą buvo atsilankęs vyriausias 
skautininkas Antanas Saulaitis 
(sen.) ir vyriausia skautininke 
Lilija Milukienė.

Sueigą pradėjo Tėviškės Vie
tininkijos vietininkas Juozas Ra
škys. Paskaitytas raportas. Ke
liolika skaučių-tų davė įžodį. 
Po to vietininkas Juozas Raškys 
Tėviškės vietininkijos vietinin
ko pareigas perdavė naujam 
vietininkui Vytautui Zdaniui. 
Po to sueigą tęsė Šatrijos Vieti- 
nink'jos vietininkė Katarina Ma
ri j ošienė.

Buvo nemaža kalbų - sveikini
mų; daug kas sveikino raštu. 
Žodžiu sveikino: vyr. skautinin
ke Lilija Milukienė, rajono va 
deivė Danutė Semaškienė, vyr. 
skautininkas Antanas Saulaitis, 
sk. Kostas Jurkevičius (Kostui 
Jurkevičiui ir Vaclovui Nenor
tu!, kaip pirmiesiems skautų va
dovams Hartforde, skautės pri
segė po chrizantemą.), sk. Ona 
Saulait'enė, sk. Irena Ruseckie- 
nė (ji vaizdžiai nupasakojo ir 
skautų-čių kūrimąsi Hartforde) 
ir kiti.

Šatrijos vietininkijos vietinin
kė sk. Katarina Mari j ošienė su
minėjo Šatrijos vietininkijos va
doves per šį 20-ties metų laiko
tarpį-ir pažymėjo, kas buvo ap
dovanotas už skautišką veik
lą.

Be to, dar kalbėjo ir sveikino 
Į L.B. Hartfordo apygardos pirm, 
i inž. Valerijonas Balčiūnas ir il
gametis skautų darbuotojas inž.

1 Ben. Dapkus. Gi sk> Danguolė 
i Banevičienė prisegė po chizan- 
j temą ir kitiems-toms, pasidar- 
bavusiems-sioms skautų sąjun
gai.

Pabaigoje kun. Antanas Sau
laitis parodė gražių vaizdų iš 
skautiškojo gyvenimo, daugiau
sia skautų piešiniai: še’ma ir jos 
papročiai, religiniai paproč’ai — 
bažnyčios vaizdai (kryžius, kieli- 
kas ir kita); iš Lietuvos istorijos 
ir geografijos (Vytautas D 
sis Gedimino kalnas ir kt.). Kau

no gatvės, (Donelaičio, Mairo
nio); laikraščių iškarpos iš lietu
viško-gyvenimo ir lozungai, kaip 
štai: “Lietuvybė nepražus”, 
“Dievui, tėvynei ir artimui”, 
“Skautai myli Lietuvą” ir kiti; 
parodyti taip pat kraštai (žemė
lapiai), kur yra lietuvių; neuž
miršti ir kai kurie laikraščiai ar 
žurnalai “Drauvas”, “Aidai”.

Po visų iškilmių ir pramogų 
mielosios skautų mamytės sve
čius ir skautus-tes pavaišino ska
niais sumuštiniais su rūgščiais 
agurkėliais, pyragaičiais, kava 
ar limonadu.

Reikia pažymėti, kad priekis 
salės buvo puikiai dekoruotas: 
skautų herbai, aštuonyčiai pla
tūs rankų darbų (iš mažų paga, 
lėlių) rankšluoščiai (imit.) ir 
kita. Tai daugiausia rūpestingo
sios sk. Aldonos Saimininkienėš 
ir jos mokinių - skaučių darbai. 
Gi kairėje ant stalo buvo sudėti 
skautų laimėti suvenyrai, viso 
net 25 stoVylėlės, laimėtos uz 
skautų-čių pasižymėjimus. To
liau — albumai iškarpų iš skau
tų-čių veiklos; ant sienos kabo
jo daug nuotraukų iš skautų gy
venimo grupėmis su vadovais ar 
žymiais asmenimis.

—Jonas Bernotas..

St. Petersburg, Fla

Naujai Įsikūrę Lietuviai

Lietuviai labai sparč'ai 
Petersburge pradėjo kurtis.

Prieš metus laiko dar buvo 
Union Pier, M’ch., nuolatiniai 
lankytojai ir mieli mūsų svečiai 
o dabar jau St. Petersburgo gy
ventojai.

Juos pavadinsiu, du didieji. 
Tai yra M. Karaitis, kuris turi 
nusipirkęs didžiausį motelį ant 
Mexico Gulf Blv., 17040, tel. 
391-9521.

Antras didysis, tai Antanas 
Bacevičius/ įsigijęs motelį “Mi
ramar Gulf of Mexico, Gulf Blv. 
4200, St. Petersburg Beach, Fla. 
33706. Tel. 813-363-9964.

Kaip vienas, taip ir
turi didžiausius motelius 
Gulf Mexico. abiejų turtai 
maž po pusę milijono dol.

Nežiūrnt jų didelių turtų,
tuviams jie yra labai malonūs

St.

i biznierius, ateičiai linkiu dar 
daugiau pasisekimo.

—Petras Lengvinas .

Union Pier, Mich.

Vasarviečių Savininkai Ruošiasi 
Sezono Atidarymui

• r ♦
Pavasaris jau atėjo, visi Union 

Pier savarviečių savninkai visu 
smarkumu ruošiasi, gražina, lenk 
tiniuodami puolia savas savar- 
vietes.

Visų ofisai jau atidaryti. Lau
kia mielų svečių; buvusių ir 
būsimų kostiutfiierių.

Jau pats laikas pagalvoti apie 
vasaros atostogas ir užsisakyti 
kambarį.

Šiais metais ypatngai Union 
Pier namų savininkai yra daug 
pagerinimų ir pagrąžinimų pa
darė.

Ežero pakrantes švariai pri
žiūrimos, tvarkomos, kaip nei 
vieną metą, dar to nebuvo.

Yra sudarytas specialiai ežero 
—pakrantės svarinimo ir prięžiT* 
ros komitetas.

Union Pier yra susipratę 1;£ 
tuviai, labai gerai tarpe savęs 
sugyvena. Ruošia vasaros paren
gimus, o parengimų pelnas ski
riamas labdarybės organizaci
joms.-

Yra sakoma: jeigu nori ką pa
matyti, susitikti, ar susipažinti, 
važ'uok į Union Pier.

Todėl ir suvažuoja vasaroti ne 
tiš iš Chicagos, bet ir iš Detroi
to, Clevelando, Ohio, Calforni- 
jos ir iš Kanados.

Štai iš Kanados atvažiavęs Į 
Union P'er lietuvis bernužėlis, 
čia surado puikią, gražią lietuvai
tę, mergužėlę.

Taip pat paežery prie laužo 
vakarais, kur dainuojama lietu
viškos dainos, mergaitės suran
da sau lygių draugų.

Union Per, Mich., turėtų bū
ti visiems jau žinoma, nes čia 
visi esate laukiami ir mielai pri
imami. —P. L

Praktiški Patarimai

antras, 
ant 
be

lie-

PETKUSand Loan

TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

y

Ne protas padaro žmones lai
mingesniais, bet atjautimas.

Chicago Savings
Association

YUUR SAVINGS

INSURED
UP TO 

$20,000.

PER ANNUM PER ANNUM

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9ON CERTIFICATES 

OF $1000
ONE YEAR MATURITY

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

i % PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE

6 MONTH MATURITY

% PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

1} % PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
John Pakol, Sr. Chairman of the Board

TEL. GR 6-7575

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Todėl nuvažiavus į St. Peters- 
burgą, kad ir trumpam laikui, 
patartina būtinai juos aplan
kyti.

O jei kas norėtų pirkti nuo
savybę, tai tikrai verta su mi
nėtais motelių savininkais pasi
matyti, pasitarti. Jie jau susipa
žinę, duos tikrus patarimus.

Pas juos galima išsinuomuoti 
ilgesniam arba trumpam laikui 
kambarius.

Džiaugiuos, ir sveikinu mielus

Geriausias būdas nuvalymui 
savo akinių, kad žibėtų, tai su 
amoni j a ir vandeniu.

Užlaš’nkite kelis lašus ant 
akinių ir paskui nuvalykite su 
skudurėliu

Kuomet rengti dėžines toma- 
tes dėl valgių, pamatysi, kad 
padėjus truputį cukraus skonį 
pagerins.

Išvalymui vaistų bonkos, kuri 
turi vaistų kvapsnį, pripilk bon- 
ką pusiau šalto vandens ir įdėk 
šaukštuką sausos tnuštardos.

Kratyk visą laiką ir leisk pa
stovėti kelias valandas, paskui 
perplauk bonką.

Kalba kalbą atveda.

LIETUVIAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antračl, trečiačL, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street 
-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgai 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat) 

Priėmimo vai. r kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS
Aldų, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daiy ta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS

Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antra d. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas.

Rėz. 3241 West 86th Place 
Phone; Republic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St _ 

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-
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ŠIRDIES APSAUGA

operuotis 
dar esant 
sveikatoje, 
uždegimo

Įęaip augantiems 
ir užuaugusiems

BRANGUS TURTAS «

vienas žino, kad tiek ver- 
tiek kūdikis be pieno ne

dali augti.
pienas yra būtinas visiems 

vaikams, taip 
žmonėms, 
kiekvienas iš 

mūsų sunaudoti vieną kvortą 
per dieną.

Vitamino A labai daug turi 
sviestas, grietinė ir išorinis pie
no sluoksnis. Tai vitaminų šal
tiniai, visiems lengvai prieina-

stovyje tinkama di^ta, bet pa
prastai yra reikalinga operaci- 
cija.

Tulžies pūslės akmens būna 
įvairaus dydžio: nuo mažiausio 
smėlio ar žvyriaus čįydžio kruo
pelių iki didžiausių žirnio ir net 
pupos didumo. Jeigu akmuo pa
kankamai didelis ir trukdo rei
kalingą cirkuliaciją, atsiranda di 
deli skausmai ir tuomet negali
ma apsieiti be operacijos.

Patartina asmenims su akme
nimis tulžies pūslėje 
kiek galima ankščiau 
pakankamai geroje 
Tat sumažina pavojų
pūslės ir artimųjų organų.

I Jei Norime Pasiekti 
Ilgesnio Amžiaus

lai-

neregulia- 
būdu išei-

sveikos ir

Nemažai vitamino A yra po
midoruose,špinatuose ir visose 
kitose lapuotose daržovėse: Bet 
daugiausia vitamino A gaunama 

treskos ir įvairių jaknų alie- 
7 jaus.

Vitaminas A yra paakstinto- 
ias, palaikąs visų kūno organų 
sveikatą. Be to jis veikia bakte
rijas žarnose. Jo trūkumas kūne 
neigiamai atsiliepia į vaikų au
gimą ir regėjimą.

Atsparumo stoka kūne atida- 
is visoms limpamoms li- 
Būnant stokai vitaminų 
kūdikio kaulai, kremzlės 

silpnai

Svarbu pažinti širdies atakų 
požymius ir gauti juo galima 
greitesnę gydytojo pagalbą ata-

Komunistų karys Pietų Vietnamo nelaisvėje laukia apklausinėjimo. Jis 
vo pagautas amerikiečių bazės puolimo metu Tay Ninh.

bu-

įsitempimas
yra labai

organas nu-

ro

kune, 
ir dantys susimontuoja 
ir greitai įra'nti, pūvanti.

Vaikų silpnumas, negalavimas 
buvo plačiai studijuotas Japoni
joje, Danijoje, Anglijoje ir A- 
merikoje. Visur prieita tos pa
čios išvados, kad šių dienų gy
dytojas — kurios medicinos ša
kos jis bebūtų specialistas — 
tūrėtų kreipti daugiau atydos į 
žmogaus mitybą, negu į vais
tus.

Drs. McKenzie, Filmore, Kel
ler ir kiti pilnai pripažįsta, kad 
be vitamino A organizmas nepa
gamina reikiamo kraujo kiekio, 

Esant jo stokai organizme iš
šaukia mažakraujystę.

Tad iš visa to savaime pasida
ro aišku, kad vitaminas A mūsų 
gyvenime lošia apsčiai svarbią 
rolę. Tatai naudokime mityboje 
labai daug vitaminų ir minera
linių druskų, o tuomet mes ir 
mūsų vaikai užaugs daug svei
kesni.

Neretai gydytojus girdime 
sakant, vitaminais ligų nepagy- 
dysi, bet turiu pasakyti, kad ir 
be vitaminų ligų irgi nepagydy- 
si, ir 
si!

Greita pagalba išgelbsti gyvy
bę ir pašalina galimybę širdies 
komplikacijų.

Du New Yorko gydytojai pa
sekė 160 širdies atakų ir nusta
tė, kad vdiutiniai toki ligoniai 
pasiekia ligonines per 3 ir pusę 
valandos nuo širdies atakos sim
ptomų pradžios. Vežimo laikas į 
ligoninę vidutiniukai tęsiasi tik 
20 minučių.

Svarbiausia sulėtinimo vykti į 
ligoninę priežastis buvo ligonio 
neapsisprendimas šauktis reika
lingos medicinos pagalbos.

SVEIKATOS ŽINIOS

mažų sveikais neužaugin-

Ar Laikytinas Pienas 
Popier. Induose ?

United Medical Laboratories, 
Ine. (iš Portland, Ore.) iškėlė 
antitrustinį ieškinį sumoje 24 
mil. dol. Federaliniame Apygar
dos teisme, San Francisco, Cal., 
prieš Amerikos Medicinos drau
giją, Californijos Medic. Asoc., 
Amerikos Patalogų Kolegiją i4 
kitas medicinos organizacijas.

— Amerikos Medicinos drau
gija — AM A pasiūlė JAV Atsto
vų Rūmų komisijai slaptam po
sėdy panaikinti Medicaid ap- 
draudą ir vieton jos įsteigti in
dividualinį privatinį sveikatos 
draudimą, kuris būtų finansuo
jamas federalinės valdžios.

— Naujas Havajų abortų įsta
tymas įsigaliojo 1970 m. vasario 
11 d. be parašo gubernatoriaus 
John A. Burns, kuris yra katali
kas ir principiniai nusistatęs 
prieš abortus. Įstatymas leidžia 
pilnateisiams gydytojams daryti

— Vidaus reikalų sekretorius 
Walter Hickel pasiūlė sudaryti 
vietos jaunų žmonių grupes ko
voti prieš vandens ir oro terši
mą. Šios grupės veiktų Taikos 
Korpuso bazėje, būtų federali
niai remiamos ir panaudotų jau
nų vadų energiją bei entuziaz
mą svarbiame vietos žmonių rei
kale.

— Amerikos Ligoninių drau
gijos žiniomis šio krašto 5,820 
veitos ligoninių 1969 metų išlai
dos pakilo net 17,2 procentų. Li
goninėms reikalingų daiktų pir
kimo išlaidos pakilo iš 5.5 bili
jonų 1968 m., į $6.9 bilijonus 
1969 m. Tarnautojų atlyginimas 
pakilo nuo $9.2 iki $10.3 bilijo
nų.

— Nacionalinis Ligų Centras 
praneša, kad influenzos ligos sti 
priai sumažėjo. Šios ligos pagrin 
du įvykusių mirimų nuo plau
čių uždegimo ir flu 1970 m. ko
vo mėn. pirmoje savaitėje skai
čius sumažėjo iki 183, t. 
mažiausio skaičiaus per 
šešias savaites.

— Nacionalinio Ligų
Atlantoje pranešimu susirgimai 
tymais (measles) visoje Ameri
koje padidėjo 72 procentais nuo 
šios ligos susirgimų sezono 
džios 1969 m. spalių mėn.

4,511 susirgimų pranešta 
pirmąsias 12 savaičių nuo
— 1970 metų sezono pradžios.

Daugiausia susirgimų buvo 
miestų biednuomenės rajonuo
se. Labiausiai paliesti Chicago, 
Bergen apskr., N. J., Clevelan- 
das, Ohio, Washington, D. C., 
Los Angeles, Calif.. Phoenix,

atstatymui darbe išeikvotos 
energijos.

Todėl patartina kasdien su
valgyti vieną porciją mėsos, žu
vies ar vištienos.

Panašiai reiktų suvalgyti 
per savaitę bent keturis kiauši
nių.

vysta ir pradeda

taip sutvarkė, 
dalys ir visi

kad vi- 
organai 
ir siste- 
tuo bū-

in-Jeigu pienas kartotiniame 
de laikomas gerame šaldytuve, 
tai jis negenda kiek ilgesnį lai
ką.

Pienas tinkamas pasterizuotas 
ir supiltas į sterelizuotus popie
rinius indus yra lygiai sveikatos 
požiūriu tinkamas, kaip ir pie
nas stikliniuose induose. Daug 
saugiau laikyti pieną sterilizuo
tam popieriniam inde, negu per
pilti į nesterilizuotą stiklinį 
dą. ;

in-

HORMONAI IR VĖŽYS

Abejotina, kad mediciniškai 
prirašytas vyriškų hormonų te- 
stoterone dozės iššauktų prosta- 
tinės liaukos vėžį. Tačiau aiškiai 
patirta, kad vartojant vyriškų 
hormonų pagreitina augimą ank 
ščiau prasidėjusio prostatinės 
liaukos vėžio.

Įdomu, kad moterų estrogeni
niai hormonai efektingai gelbsti 
kontroliuoti neoperuotiną pros- 
totinį vėžį. Ši priemonė gali bū
ti laikoma antagonistine arba 
priešinga testatorone veikimui.

Uos

iki 
ištisas

Centro

pra- 
Viso
per 

1969

abortų operacijas ligoninėse mo-iAriz., Houston, ir dalis Nebras- 
tinoms, kurios gyvena Hava- Į fcos
valstybėje ne trumpiau 90 die
nų ir nepraėjo ilgiau, kaip 20 sa
vaičių po koncepcijos.

— New Yorko majoras Jo’ 
Lindsey siūlo panaikinti vieto' 
abortų draudimo įstatymą. Ji 
sako, kad sprendimą turi darv' 
“nėščia moteris ir jos gydyt'* 
jas.”

— Šiais metais Chicago j e nu
matyta įskiepyti apie 2 milijonai 
nuo vokiškų tymų (German me
asles), difterijos ir paprastų ty
mų.

Sveikatos komisionierius dr. 
Murray C. Brown mano, kad 
Chicagoje yra perdaug neapsau
gotų žmonių ir gręsia galima 
epidtmija. Skiepai gaunami ir 
prieš polio, kokliušą, tetanus ir 
raupus.

— Dvi didžiosios oro susisieki
mo bendrovės — Pan American 
ir TWA įtaisė savo lėktuvuose 
atskiras patalpas rūkantiems ii 
nerūkantiems.

— Briių vyriausybė pasiū’ • 
įstatymo projektą parlamentui 
pakelti bausmes narkotikų p? 
davėjams vieton veikiančių 1( 
metų kalėjimo ir $2,400 baudo* 
iki 14 metų kalėjimo ir neribo 
to dydžio baudos arba abiej 
bausmių. Narkotikų laikytojams 
ar naudotojams pasiūlė bausmes

Svarbiausia šios ligos išsiplė
timo priežastis yra sumažėjęs 
skiepinimas nuo šios tymu li
gos.

— JAV gimimų skaičius 1969 
m. pakilo 2 procentais, kaip pra
neša Nacionalinis Sveikatos Sta
tistikos Centras. Šis gimimų pa
didėjimas sustabdė dar 1960 m. 
prasidėjusį gimimų mažėjimą 
1969 m. buvo 3,571,000 gimimų 
ir tat sudarė 2 proc. gimimų 
daugiau už 1968 m. gimusius.

Vedybų skaičiaus didėjimas 
tęsiasi per 10 metų ir 1969 m. 
pasiekė 2,146,000. Tat yra rekor
dinis skaičius ir 4 procentais di
desnis už 1968 m. vedybų skai
čių.

1969 m. buvo 17,7 gimimų 1000 
•gyventojų ir tat sudarė pirmą 
padidėjimą nuo 1956-57 metų. 
Gimimai padidėjo daugiausia 
jaunoms, o sumažėjo vidutinio 
amžiaus motinoms

Valgiai, Kurie Teikia 
Proteinų ir Mineralų

ir

su

Mėsa, žuvis, paukštiena 
kiaušiniai teikia mūsų organiz
mui didelį kiekį proteinų, mi
neralų ir vitaminų.

Tie elementai yra reikalingi 
palaikymui geros sveikatos ir

Mažiau Jaudinkimės 
Ir Būsime Sveikesni

irBBendroji mokslo, o taip pat 
medicinos, pažanga prisidėjo 
kad išnyko pavojingos epidemi
jos, t. y. masiniai žmonių už
krečiamomis ligomis susirgi 
mai.

Kadaise nešusios baisią nelai
mę choleros, maro, šiltinių ir 
panašos epidemijos, šiandien pa
sitaiko tik kultūroje atsilikusių 
tautų tarpe.

Tačiau civilizacija neša žmo
nijai naujų pavojų; aukštai iš
kilusiose tautose paplito širdies 
ir kraujo apytakos sukrikimo 
ligos, lygiai pavojngal djdėia 
nervinėmis ir psichinėmis ligo
mis susirgimai.

Surinktos statistikos žinios 
rodo, kad JAV-bėse yra daugiau 
psichinių ligonių, negu, kad vi
somis kitomis ligomis sergan
čių.

Nervines bei psichines ligas 
ypatingai sukelia šios priežas 
tys: įtempmas, skubus moderni
škas gyvenimas, visokie rūpes
čiai medžiaginiais ar kitokiais 
reikalais, stoka ramumo ir poil
sio.

Širdies ligas, lygiai kaip ir 
psichinius susirgimus iššaukia 
modernaus gyvenimo sąly
gos.

Persitempusi nervų sistema 
daro pavojingą įtaką į visą žmo
gaus organizmą ir leidžia įsi
galėti net ir tokiom ligoms, ku
rios pirmuoju požiūriu gal su 
nervais ir neturi ryšių, bet fak
tiškai atsiranda dėl nervų siste
mos pakrikimo.

Tų ligų gydymas ilgai užtrun
ka ir,atvirai pasakius, nevisada 
esti sėkmingas.

Modernioji medicina, visų pir
ma,, stato sau uždavinį užkirsti 
bet kurį ligai kelią.

Tuo būdu iškyla ir vadinamos 
“psichinės higienos” klausimas. 
Toji psichinė higiena turi tikslą 
plačiau sekti žmogaus moder
niose sąlygose gyvenimo būdą, 
kreipia dėmesį į vaikų bei jau
nuomenės auklėjimą, studijuoja 
darbo ir namų aplinkos psichi
nius į žmogų poveikius.

Pasaulinė Svekiatos Organiza
cija (WHO) ir Pasaulinė Psichi
nės Sveikatos Federacija pa
skelbė šiuos metus Psicrinės 
Sveikatos metais.

Bandoma nuodugniai tirti vai
kų ir jaunimo skirtingose aplin
kose pomėgius, norima skatinti, 
kad darbovietėse nebūtų žaloja
ma darbininkų nervų sistema 
bei yra bandoma ištirti 
svarbios problemos.

susijau- 
nerimas-

būkime

Daug žmonių pasensta be 
ko vien tik dėl netinkamo 
venimo būdo.

Bet sykiu yra būdinga, kad 
tie, kuriems, atrodo, nieko gy
venime nestinga, susenti daž
niausiai žymiai anksčiau, negu 
tie, kuriems per gyvenimą ten
ka patirti nemažai vargo ir ne- 
dateklių.

Būna taip dėl to, kad labiau 
pasiturintiems yra daugiau pro
gų ir pagundų vesti 
rų gyvenimą ir tuo 
kvoti savo jėgas.

Kas nori susilaukti
ilgos senatvės, privalo prisilai
kyti šių trijų taisyklių: 1) veng
ti beerikalingo nutukimo, 2) 
visą gyvenimą pastoviai dirb
ti ir 3) vesti normalų gyve
nimą.

Darbas ir fizinis 
jaunatvei išlaikyti 
svarbi sąlyga.

Jeigu kuris kūno
stoja veikęs ar būna nenaudo
jamas, jis netenka elastingumo, 
pamažu 
senti.

Gamta 
sos kūno
visą laiką privalo dirbti 
matingai veikti, nes tik 
du išsilaiko jų pajėgumas bei 
gyvybingumas.

išuo atžvilgiu svarbu taip pat 
yra išlaikyti dvasinę lygsvarą, 
vengiant bereikalingų 
dinimų, piktumų ir 
čių.

Kiek galme dažniau
linksmesnėje nuotaikoje, ir tas 
išeis į naudą ne vien mums, bet 
ir mūsų artimiesiems.

Tarpe tų, kurie sulaukia ilgo 
amžiaus, daugumą sudaro tie, 
kurie ne tinginiavo, bet sunko
kai dirbo.

Pastarieji taipgi mažiau sir
go, parodydami ligoms stipres
nio atsparumo.

O dar daugiau laimi tie, kurie 
mrftinasi su saiku, šykščiai nau
doja alkoholinius gėrimus ir tin
kamai pailsi.

Svarbu yra išlaikyti pastovų 
ir neperdidelį kūno svorį. Sun
kesniu galima tapti tik nuo 20 
iki 30 amžiaus metų, nuo 30 iki 
40 metų reikia bandyti išlaiky
ti pastovų svorį, o po keturias
dešimties metų nenormalų kūno 
svorį reikia mažinti.

Tiems, kurie nėra pernelyg 
nutukę, yra daugiau progų il
giau išgyventi.

Nervų sistema visų pirma įpa
reigoja mus tvarkingai gyventi, 
pastoviai dirbti, turėti būtiną 
poilsį ir pataria visada gerai iš
simiegoti.
Žmogus, kurio nervai yra svei

ki ir stiprūs, savimi pasitiki, 
būna geroje nuotaikoje, sugeba 
susivaldyti, rodo kantrumą bei 
nuolaidumą.

Tokie žmonės gyvenime suge
ba ištverti ir nepalūžti netgi ta
da, kai užeina sunkios gyveni
mo valandos.

Tuo tarpu tie, kurių nervai 
yra pairę, pameta kaip sakoma, 
galvą nuo menkiausio nepasise
kimo ar nemalonumo.

Psichinė higiena pataria kiek
vienam žmogui turėti nervinės 
energijos atsargą.

Negalima gyventi palaidai, ne 
dabojant savo jėgų ir ištvermės, 
nes tokiu būdu galima greit pa
lūžti.

Nepatartina šalintis nuo žmo
nių. Atsiskyrėlis retai turi stip
rią nervų sistemą.

Reikia bendrauti su kitais 
žmonėmis, dalintis jų vargais ir 
džiaugsmais.

Kai Ištinka Tulžies —, 
Akmenų Priepuolis

Kas reikia daryt, kai žmogų 
išt’nka tulžies akmenų priepuo
lis?

Pirmiausia, susirgusį tenka 
paguldyti į lovą ir išvalyti jo 
vidurius, naudojant šiltą (ne 
karštą!) vandenį.

Viduriams ištuštėjus, papra
stai skausmai sumažėja.

Negalima duoti susirgusiam 
kurių nors nuo vidurių skausmo, 
vaistų, nes tos priemonės papra
stai iššaukia vėmimą.

Bet patartina leisti gerti ne
dideliais kiekiais karštus skys 
čius: ar tai karštą vandenį, ai 
su ramunėmis ir mėtomis atvir
tą skystį.

Kenčiantiems nuo tulžies ak
menų, negalima dėvėti siauri 
drabužių.

To ypatingai turi vengti mo
terys.

Suveržtas pilvas ar juosmuc 
iššaukia į tulžies spaudimą ii 
sutrikdo normalų tulžies plaki 
mą, kas savo keliu gali iššaukti 
skaudžius priepuolius.

Vengtinas taip pat kiekviena: 
fizinis įsitempimas, kuris ypa 
tingai paliečia pilvo sritį.

Ištiktiems tulžies akmenų 
priepuolių, patartina į tulžie: 
sritį dėti guminiuose maišeliu© 
se ledūs.

Tai paveikia į skausmų suma 
žėjimą.

Kadangi tulžies akmenų prie 
puolis savaime nėra liga, bet 
tik ligos padarinys, tai, nami
nėmis piremonėmis tik trum
pam laikui sergančiam pavyks
ta atnešti palengvėjimą.

Tulžies akmenys paprastai 
būna pašalinami specialiu gydy
mu ar chirurgine operacija.

O šiuo atveju tikrą pagalbą 
gali suteikti tik specialistas — 
gydytojas.

ŽEMAIČIAI

Žemaičių Kultūros klubas pa
skutiniam susirinkime nutarė 
suruošti ankstyvą — pavasarinį 
parengimą — šokių vaakrą, ku
ris įvyks balandžio 19 d., 4 v. p. 
p. Hollywood In svetainėje, 2417 
W. 43 Str.

Tam reikalui yra išrinkta ko
misija: Rožė Didžgalvis, Juozas 
Skeivys ir Jonas Didžgalvis; 
prie komisijos yra priskirtas ir 
pagelbinis personalas, kuris su
sirinkusiai publikai maloniai 
patarnaus, pateikdami užkan
džių ir gėrimų.

Smagus Henks ir Valūno or
kestras žada linksmai nuteikti 
visus šokėjus.

Taip pat veiks, kaip ir įpra
stai, laimės šulinys.

Paskutiniu laiku žemaičiai 
pradėjo veikti stipriau, gyvuoja 
gerai, turi apie 200 narių ir pi
nigų pomirtinėm išmokėti. Visa 
tai priklauso dėl narių susiklau- 
simo ir valdybos veiklos.

Šiuo kartu visi nariai yra pa
sižadėję dalyvauti šiame paren
gime ir paremti klubo reika
lus.

Tad tegyvuoja žemaičiai ir 
aukštaičiai; visi iš vien kaipo 
broliai lietuviai!!!

—Juozas Skeivys.

ROSELANDAS

Demokratų Susirinkimas

9-to Wardo Lietuvių1 Demok
ratų klubo valdyba kviečia vi
sus narius ir svečius atvykite į 
nepaprastą susirinkimą,, kuris 
įvyks šių metų balandžio mėn. 
16 d. 7 vai. vak. Visų Šventųjų 
parapjos svetainėje, 108 St. ir S. 
State St.\

Susirinkimas svarbus yra tuo, 
kad norima galutinai pasiruošti 
klubo tradicinei vakarienei, kuri 
įvyks balandžio mėn. 26 d. 5 vai. 
po pietų, toje pačioje parapijos 
svetainėje.

Praeitame susirinkime yra iš
rinkta ir komisija: Kazys Rubi
nas, p-nia Barbora Sucilla ir 
Juozas Skeivys ir šeimininkės 
su p-nia Rubiniene priešaky. 
Dar trūksta keletos pagelbinin- 
kių. kurios bus kviečiamos, pri
sidėti prie bendro darbo, šiame 
susirinkime.

Ta pačia proga primename, 
kad vakarienė bus tradicinė, 
kaip praeity, prie stalų po 10 as
menų. Bilietų galima gauti pas 
valdybos narius; po tris dol, as
meniui.
Po vakarienės, Jurgio Jonikio 

orkestrui grojant — šokiai.
Pasižadėjo atvykti ir žymių 

politikierių, kaip lietuvių, taip 
ir svetimtaučių, nes tai rinkimi
niai metai. ,

Nariai ir svečiai prašomi b’lie- 
! tus įsigyti iš anksto, nes tai pa
lengvins šeimininkėms paruošti 
gausiau stalus ir kitką.

Bilietų platinimas yra gerokai 
įpusėjęs.

Nariams dalyvavimas svarbus 
ir būtinas lietuviškos organiza
cijos palaikymas. cV-.;

Juozas Skeivys,
Klubos pirmininkas

BRIGHTONPARK
. Žagariečių Parengimas. _ — 
Balandžio 4 Dieną Pavyko

Žagarės Draugiško klubo pa- 
Įrengimas balandžio'4'd.' Holly- 
| wood salėje labai gerai pavyko 
i Svečių bei viešnių prisirinko ga
na daug, kurie Jurgio Joniko 
orkestrui grojant, turėjo progą 
smagiai pasišokti ir draugišoje 
nuotaikoje puikiai pasisvečiuo
ti. Taipgi daugeliui atiteko gra
žių vertingų dovanėlių.

Visi svečiu patarnautojai vy- 
j rai — moterys parengimo komi
sija bei valdyba nuoširdžiai pa
sidarbavo. kurių dėka padaryta 
gražaus pelno.

Be to. už gerą parengimo pa
sisekimą priklauso didelė padė- 

į ka spaudai ir radijo, nes be vie
šų skelbimų mažai ką galima nu- 
gaitė. ne priešas, bet» narsus 
žinotų, kur mes esame ir ką da
rome.

Taigi, Žacariečiu klubo vardu 
re škiu visiems bendrą padėką, 
kurie įgalino turėti sėkmingą pa
rengimą.

Klubo sekantis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, balandžio 26, 
kaip visuomet Hollywood salėj, 
Pradžia 1 vaL p. p.

Nariai ir narės prašomi nepa
miršti bei atsikviesti naujų nau
jų kandidatu prirašymui juos 
kluban. nes mūsų pareiga dar
buotis, kad klubas augtų na- 
riais, kurie vėliau galėtų užimti 
mūsų vietas.

—A. Jasas

Nuskendo sovietų atominis 
povandeninis

Greitam nulupimui obuolių, 
užpilk ant jų karšto vandens 
apdenk.

Tegul pastovi 10 minučių 
oda nueis lengvai.

ir

ir

Įsimylėjęs yra povojingas be
protis. —Italų patarlė

kitos -
, Rūpestis budina žmogų,

PARYŽIUS. — Nepertoliau- į 
šia Ispanijos krantų nuskendo 
sovietų atominis povandeninis 
laivas. Apie laivo nuskendimą 
iš Maskvos nebuvo pranešta nei 
vieno žodžio.

Iš Londono pranešama, kad 
britų lėktuvai pastebėjo, kaip Į 
du kiti sovietų laivai, Agi Lap- ; 
tev, žinių rinkimo arba šnipinė- < 
jimo laivas ir prekybinis laivas 
Utva veltui mėgino užmesti ant ! 
povandeninio laivo virves, jį pri- : 
sirišti ir nutempti. Tas buvo šeš- . 
tadienio vakarą. Sekmadienio 
rytą Atlante buvo galima ma-į

tyti tik abu laivui bet suga
dinto povandeninio nebuvo. Ma
noma, kad jis bus perlūžęs ir 
nuskendęs, liko tik alyvos dė
mės vandens paviršiuje, šešta
dienį buvo pastebėti gelbėjimosi 
laiveliai, o sekmadienį jie jau 
buvo ant anų laivų. Normaliai 
tokiam laive galėjo būti 88 žmo
nės. Atlantas tuo metu buvo la
bai neramus.

d aus panaudojimą modįęinpjpj



Lietuviu Tautosaka
Baltoji Puta Ir 
Gintaro Karoliai

_ Seniai, labai seniai pamilo 
mūsų dievai Palangos jūros

Ten pastatėme dievui Perkū
nui aukurą, ant kurio dieną, 
naktį degė šventoji ugnis.

Ją kurstė skasčios vaidilutės 
__  gražiausios mūsų mergaitės, 
pasipuošusios baltais drabužiais 
ir gėlių va’nikais.
_  Ten, kur ant kalno stovėjo 
Perkūno aukuras, Baltijos jū
ros gelmėse gyveno vandenų 
dievas Bangpūtis su septynio
mis deivėmis. Visas deives my
lėjo vandenų valdovas, bet la
biausiai iš visų deivę, kuri va
dinosi Baltoji Puta.

Patiko Baltąjai Putai vaidilu
tes. Laukdama jų ji nuolat teš
kendavosi pakrantėje.
Saulutei tekant, per naktį prie 

aukuro, budėj usios vaįdilutės, 
ateidavo į pajūrį. Baltoji Puta 
joms prausdavo veidus ir pagir
ti vdavo i u vainiku ištroškusius v* y v* j

Vieną kartą buvo didelė 
šventė. Iš viso krašto rinkosi 
žmonės prie Perkūno aukuro.

Baltoji Puta ėmė prašyti Ban- 
gputį, kad jis leistų dalyvauti 
šventėje. Ji žadėjo tik su vai
dilutėmis kurstyti šventąją ug-

_  Vaidilutės yra lygiai skais
čios, kaip mūsų deivės, — guo
dėsi Bangpūtis, nors širdį sopė
jo, skiriaritis su mylima deive. 
Bet jos prašymui atsispirti taip 
pat buvo sunku.

_  Eik! Štai tau atminimui 
mano dovana. Saugok ją. Prara
dusį ją, neturės kelio atgal. Po 
trijų dienų turi sugrįžti, — pa
sakė Bangpūtis ir užkabino Bal
tąjai Putai ant kaklo gintaro 
karolius.

Vieną rytą, berenkant šven
tąsias žoles ugniai, Baltoji Puta 
nuklydo miške nuo kitu vaidi
lučių.

Bet tai ji pastebėjo tik tada, 
kai kelią jai pastojo jaunas rai
telis.

— Nenusigąsk, skaisčioji mer- 
daitė, ne priešas, bet narsus 
tavo krašto gydė j as esu. Grįžtu 
toli išvaręs priešą iš savo kraš
to—prašneko jis, sustabdęs bal
tą ž’rgą.

— Tegul dievai, atlygina tau—

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
a tribūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

j/rrrrrcrrrrr--* j-
FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. ;— Pardavimas ir taisymas.

; 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skonį, 
Kišką perka pas Lieponį

Ii Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS '

Pirm ad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

jffii

kukliai atsakė Baltoji Puta.
— Dievų globos tikiuosi su

laukti, bet būtų malonu ir skais
čios mergaitės dovanotą turėti 
atminimą.

Baltoji Puta dairėsi, ar nepa
matys kur kokią miško gė 
lėlę, bet jaunasis vyras jau ne
nuleido akių nuo gintaro karo- 
iių.

— O ka;p saugočiau ir gin
čiau tą brangų vėrinį nuo tavo 
kaklo!..

Baltoji Puta nusigando. Ar 
neįgrąsino jos myl’mąsis Bang
pūtis saugoti jo dovaną? Jau 
trečia diena. Dar šį vakarą ji 
turės grįžti pas jį.

— Prašyk, ko nori, jaunikai
ti, tik ne šitos dovanos. Matai, 
kad tie karoliai skaidrūs, kaip 
saulės juokas ir lengvi, kaip 
meilės kančia. Jie nulieti iš ty
ros meilės ir surišti ištikimybės 
siūlu į galo neturintį vėrinį. 
Nuo mylmojo gavau. Jeigu 

I juos atiduočiau, nerasčiau kitų 
tokių,, nors ir išvaikščioi°” 
są mūsų kraštą, — teisinosi

i Baltoji Puta.
— Tavo žodžiai gražūs, mer- 

I gaite, bet neteisingi. Štai ir aš 
turiu panašų nėrinį. PaHne 
šiau jį iš svečios šalies. Tai apk 
so grandinėlė. Ji spindės gra
žiau ant tavo balto kaklo, kaip 
gintaro karosai.

Baltajai Putai labai patiko 
auksinė grandinėlė ir ji iškeitė 

| į ją savo gintaro karolius.
Sugriaudė baisiai Perkūnas, 

pakilo nematytas viesulas, vos 
tik - nepažįstamas raitelis nuka
bino gintaro karolius nuo mer
gaitės kaklo.

Išsigando Baltoji Puta. Prisi
minė, kad atėjo laikas grįžti į 
mylimojo rūmus Baltijos jūros 
gelmėse.

Kai pavargusi Baltoji Puta 
atbėgo prie jūros kranto, pama
tė šiurpų vaizdą. Jūra šėlo, siu
to ir riaumojo^ Tai buvo vande
nų valdono pykčio ženklas.

Veltui Baltoji Puta šaukė sa
vo Bangpūtį. Baltoji Puta su
prato, kad negrąžinsi buvusios 
laimės, kaip nepastatys šitų ga- 
galiukų sudaužytų rūmų.

— Gintaro karoliai tegul vi 
sados pasiliks šio krašto moterų 
ska’sčios meilės ir ištikimybės 
ženklu.

Vargas tai, kuri, juos gavusi 
iš savo mylimojo, jų negintų ir 
nesaugotų. Praradusi mylimojo

Urugvajuje Lietuvos paminklą atidengiant bendras šventes vaizdas. Kalba kun. Giedrys. S.J.

dovaną, praras ir jo meilę, kaip 
ir aš praradau, — sušuko Bal
toji Puta, rinkdama savo buvu
sios meilės skeveldras.

Kaip Lietuvoje Buvo 
Įrengta Radijo Stotis

Kauno radijo stotis pradėta 
statyti 1923 metais ir baigta 
1925 metų pabaigoje.

1926 m. birželio 12 d. pradėtas 
reguliarus skelbimas naujienų 
radiofonu.

Stoties antenos gal'ngumas i 
—10 kv. Jos bangos, net if blo
giausiomis sklidimo sąlygomis, 
siekė visus Europos kraštus. 
Kauno radijo bangas gaudė ir 
Amerikoje, Afrikoje, Vakarų 
Azijoje ir kitus.

Tai galima tik geros stoties 
vietos, kurios antena 150 metru 
stiebai stovėdami ant 100 metrų 
aukštumo kalno iškelta anteną 
į viso ketvirtadalio kilometro 
aukštį.

Radijo studija pradžioje buvo 
įrengta pačioje radijo stotyje 
mažam kambaryje.

Didesnio masto programai tą 
studija negalima buvo pritai
kinti, ir nuo 1928 metų sausio 
17 d. ji perkelta į erdvesnę pa
talpą — La:svės alėja 13 Nr., vė
liau į Daukanto gatvę, ne
toli Užsienio Reikalų mini: 
terijos.

Pradžioje turėjo tik 6 abonen
tus, o jau 1928 metais, po dvie
jų mėtų veiklos — jų atsirado 
jau 11,000.*

1938 metais siekė per 100,000 
abonentų.

Tačiau daug radijo aparatų 
savininkų nebuvo suregistruoti. 
Iki 1928 m. radiofonas buvo au 
tonominė įstaiga, kurios veiki 
mą prižiūrėjo radijo taryba, q 
faktišku vedėju buvo Petras 
Babickas.

Suvalstybinus radiofoną, ra^ 
i dijo taryba buvo panaikinta, o 
i direktorium paskirtas Ant. Sut
kus.

Nuo 1929 m. kovo mėnesio ra- 
1 diofonas turėjo savo orkestrą. 
Stotis labai gerai veikė ir duo
davo įdomią aktualią programą 
Be kitų kultūrinių pusvalandžių 
buvo ir Darbo Rūmų ruošiame 
darbininkų programa: su paskai 
tomis ir meno dalimi; nuosavi 

' stygų orkestrėliu ir šiupinį 
transliacijomis.

Radijo stoties stiebai ir pati 
stotis smarkiai sugriauta pačių 
vokiečių 1944 m. liepos pra
džioje, traukiantis vokiečių ka
riuomenei.

Streikininkų Išdaigos 
Prancūzijoje

Į pietus nuo Liono miesto gru
pė asmenų vardan protesto dėl 
aukštų Prancūzijoje vieškelių 
mokesčių, apibarstė ilgą kelio i 
ruožą vinimis.

Daugeliui šimtų automobilių 
padangų buvo subadytos ir dėl 
tos priežasties važiuotojai turėję 
daug nelaimių ne tik mašinų su
žalojimų, bet ir dėl sunkių žmo
nių sužeidimų.
/ - . _______ s
PABRANGO LAIKRAŠČIAI 

/ ________
Trys Londone išeiną dienraš

čiai nuo šios savaitės pakėlė 
kainas nuo penkių iki 6 cen- * 
tų. - — |

Laosa Atsakymas 
Komunistams

Laoso vyriausybė davė atsa
kymą į komunistų pateiktą pen- 
k ų punktų “taikos” planą. Vie
name iš tų punktų komunistai 
deryboms stato sąlygą, kad tuo
jau būtų sustabdytas amerikie
čiu bombardavimas Laose esan
čių komunistų telkinių.

Loso vyriausybė sut'ko su 
tuo pasiūlymu, išskiriant Ho Czi 
Minh kelią, kuriuo komunistai 
gabena į pietų iVetnamą kari
nius reikmenis ir kariuomenę, 
nes tas kelias, kaip Laoso val
džia aiškina, esąs išjungtas iš 
Laoso teritorijos ir yra niekeno 
žemė, dėl kurios varžosi abi ka-. 
r’aujančios šalys —Šiaurės Viet
namas ir JAV.

Ar Iš Tikrųjų Chicagoje 
Laidojama Lietuvių 
Parapija?

Prieš pora savaičių “Sandaro
je”’ buvo paskelbta žinutė, kad 
Ch cagoje Šv. Jurgio lietuvių 
parapijai reengiamos laidotu
vės. Tik nebuvo tikrų žinių, ar 
parapija baigia amžių dėl sto
kos lietuv’ų maldininkų, ar dėl 
kokių nors kitų priežasčių. Tas 
gandas sukėlė kai kuriems lie
tuviams nerimą ir jie ėmėsi a’š- 
kinti, kaip yra tikrenybėje.

Pasirodo, kad lietuviškos pa
maldos toje bažnyčioje tebevyk
sta, T k visa negerovė, kad į lie
tuviškas pamaldas nustojo lietu
viai lankyt;s.

Paeitą sekmadienį du paupie
čiai nuvykę į bažnyčią‘ištirti rei
kalo. nustebo, kai tepriskaitė 
pamaldose tik 30 lietuvių, nors 
jų nuomone lietuvių toje apyran
kėje yra tiek, kad jie galėtų už
pildyti visą bažnyčią.

Kai kurie besiteiraudami pa- 
rap’ečių tarpe dėl nelankymo 
lietuviškų pamaldų priežasties, 
paaiškėjo, kad parapiečių tarpe 
atsirado keli lietuviškų pamal
dų duobkasiai, kurie patys nu
stojo lankytis į pamaldas ir dar 
kitus atkalbinėjo dėl to, kad 
jiems nepatinka dabartinis kle
bonas, kuris su parapiečiais ven
giąs lietuviškai kalbėti.

Logika labai liūdna. Jeigu 
bažnyčios varpų skambesys kam 
nepatiktų, tai vietoje varpus pa 
keitus, imtųsi nugriauti bažny
čią. Argi galima dėl kokių as
meniškų nesusipratimų užleisti 
lietuvių lėšomis pastatytą baž
nyčią kitataučiams?

—Kaimynas

Mirė Rašytojo Levo 
Tolstojaus Vaikaitis

Po trumpos ligos mirė di
džiojo rusų rašytojo Levo Tol
stojaus vaikaitis Iii j a I. Tolsto
jus, 74 metų amžiaus, kuris bu
vo Maskvos universiteto filolo
gijos profesorius.

Netoli Neapolio, Italijij, 
Apylinkėse Kyla Žemė

10 kilometrų į vakarus nuo 
Neapolio, Pozzuoli miestas su 
70,000 gyventojų pradėjo kilti 
aukštyn. To miesto apylinkėje 
pradėjo kilti žemės paviršius.

Laike keletos paskutinių mė
nesių žemė pakilo vienu metru 
(jardu). Daugelis namų sugadin
ti ir nebetinka gyventi. Keletas 
t6kstančių gyventojų iš miesto 
iškraustyti.

Išaiškinti žemės kiUrno prie
žastį suvažiavo daug vulkanalo- 
gų. Net iš Japonijos atvyko du 
specialistai.

Viena iš kelių prielaidų yra, 
kad gali būtx naujo vulkano 
veiklos pradžia. Tas procesas 
vyksta labai lėtai. Jis gali tęstis 
kelis šimtmečius. Jeigu toje vie
toje iškiltų vulkanas, tai Pozzuo
li miestas susilauktų tokio pat 
likimo, kaip Pompėjaus nrestas, 
kuris buvo Vezuvijaus ugnia- 
kalnio sunaikintas.

. Senos, gražios 
tradicijos

Bonn. — Du V. Vokietijos 
miestai — Muenster ir Nordlin
gen — tebesilaiko senų laikų tra
dicijų ir samdo po du naktinius 
sargus, kurie kas valandą turi į- 
kopti į bokštą ir pūsti ragą, va
dinas pasirodyti, kad jie nemie
ga ir saugo miestą nuo visokių 
nelaimių.

Al. ir Vikt. Karaičiai 
Sugrįžo iš Floridos

Algirdas ir Viktutė Kara’čiai, 
Marquette Parko gyventojai ir 
Union Pier “Gintaro” vasarvie
tės savininkai, porai sava’čių 
atostogoms praleisti, buvo išvy
kę į Floridą. Gerai pailsėję ir 
gražiai nusisaulinę grįžo į Chi- 
sagą.

Neužilgo rengiasi išvykti į 
Union Per, kur pradės tvarkyti 
ir reųgti, tinkamai priimti va
saros atostogoms praleisti sve- 
cagą.

Jų vaasrvietė “Gintaras” ran
dasi Union Pier centre ant ežero 
kranto, grąžioje v:etoje. Sėdė
damas ant ežero kranto, tarp 
šimtmečių medžių ir dekoratyvi
nių medelių, gali grožėtis, mėly
nomis ežeros bangų ristynė- 
mis. ?

Sodyba erdvi, rūpestingai pri
žiūrima švara, yra kur pasivaik
ščioti. Yra užtktinai vietos sve
čių automobilaims pasistatyti. 
Sodybos viduryje po didžiuliais 
plačiai išsišakojusiais medžiais, 
yra įrengta švariai palaikoma 
teniso aikštė.

Teniso mėgėjai produktingai 
praleidžia laiką, stiprindami sa
vo fizines jėgas. O jų atsiranda 
nemažai, kartais susidaro norin
čių žaisti eilutės.

Sezono laike, teniso aikštėje 
šeštadieniais pritemus, yra ren
giamos įvairios pramogos. Čia 
susirenka visa Union Pier sve
čių visuomenė, pamatyti ir iš
girsti ką nors naujo.

Perėtais metais Alvudo Vaikų 
Teatro suaugusių trupė, suvai

dino Sofijos Čiurlionienės ope
retę “Kuprotas Oželis” Šis vei
kalas turėjo didelį pasisekimą. 
Žiūrovai buvo labai patenkinti.

Pas p-nus Karaičius galima 
išsinuomuoti butus, arba kam
barius, su maistu ar be maisto. 
Maistas yra aukštos kokybės, 
higieniškai pagamintas ir sotus. 
Nepamirškite aplankyti “Ginta
ro” vasarvietės ir patirti Algir
do ir Viktutės Karaičių nuošir
dų svetingumą.

I Stajri Mirtis Ištiko 
Gerą Mūsų Tautietę 
Bronę Tamienę

Prae’tą penktadienį, bal. 10 
rytą savo namuose staigiai mi
rė Bronė Tamienė, Juozo Ta
rno žmona. Ji nieku nesiskun
dė, o- paskutiniu metu gerai 
jautėsi. Ryte paruošė pusryčius 
ir išleido savo vyrą į darbą. Pu- 
siąurytį ji rasta negyva, sėdint 
sofoje, daboj ant rytinius žinių 
pranešimus.

Bronė Tam’enė, gimusi Abra- 
skevičaitė ir žinoma. Bernice 
vardu, domėjosi lietuviškais rei
kalais, priklausė ekl-oms orga
nizacijoms ir lankydavo lietu
vių parengimus. Prieš 64 metus 
ji gimė Lietuvb;, Panevėž’o ap., 
Traupiu vai. Amerikon atvyko 
tuojau po I Pasaulinio karo ir il
gus metus gyveno pas Petronėlę 
ir Povilą Milerius.
Velionė buvo pašarvota North- 

sidėj. Palaidota Liet. Tautinėse 
kapinėse.

Marquette Parko Namų 
Savininkų Susirinkimas

Š. m. baalndžio mėn. 17 d. 7 
vai. 30 min v. v. parapijos salėj 
6820 S. Wasienaw Ave., įvyks 
Marquettt Parko Namų Savi

ninkų Organizacijos narių susi
rinkimas. Salė bus atidaryta 7- 
tą v. v. Prašome v'sus narius,
kurie norėtų sumokėti nario mo- i 
kęsti ir tuos, kurie įstotų nau
jais nariais, atvykti 30 min. 
prieš susir’nkimo pradžią. Pasi
ruošusi mūsų tarnyba lauks jū
sų, Šiame susirinkime yra svar
bių reikalų, liečiančių namų sa- 
vin’nkus. Bus svarstomi iš pra
eito susirinkimo neužbaigtieji 
reikalai, einamieji re’kalai, bū
sime j i reikalai ir pranešimai.

Vsus narius ir svečius prašo
me gausiai dalyvauti susirinki
me. Rašytis naujais nariais, tuo 
būdu stiprindami mūsų organi
zacijos pajėgumą, nes gyvenimo 
patirtis sako :kur stiprybė, ten 
ir teisybė. Laukiame jūsų.

Prašau neužmiršti ir rezer
vuoti gegužės mėn. 23 d. 7 v. y. 
atvykimui į būsų rengiamą di
dįjį Spaudos Pavasario Balių, 
kuris įvyks Marquette Parko 
parapijos salėje, 6820 S. Wash- 
tenam Avė. Bus linksma ir jau
ki programa su menine dalimi, 
gros energingas lietuvių orkes
tras, šokiai, lietuviškos dainos, 
gausi loterija, šiltas geras, mai
stas. Bus ir daug kitų įvaireny
bių. ,

Bilietai gaunami Sandaroje, 
Naujienose, Drauge, Laisvoje 
Lietuvoje, radijo Margurry, * S. 
Barkus ir pas valdybos narius.

Pelnas skiriamas lietuviškų 
laikraščių ir radijo programų 
parėmimui.

Rengėjai prašo nesivėluoti ir 
pirkti bilietus, gausiai dalyvau
ti, tuo būdu parodysime, kad 
remiame lietuviškus kultūrinius ! 
žyd-nius ir jų apraiškas.

—Stasys Patlaba Į

Žmogaus Organizmas 
Yra Ištikro Nuostabus į

Iš tikro nuostabi yra koope
racija tarp įvairių žmogaus kū
no dalių.

Jei vieną dalį kūno ištinka 
nelaimė, tai kitos be jokio 
paliepimo skubinasi jai į pa
galbą.
Paimkim, kad ir tokį pavyzdį. 

Kuomet žmogus yra alkanas, 
arba kenčia badą, tai visi orga
nai aukoja kraujui savo atsar
gas maisto, kad tiktai palaikytų 
širdį.

Kepenys teikia cukraus, rau
menys — proteinus ir riebalus; 
oda atiduoda dalį savo druskos 
ir kitokių elementų.

Tai tikras pavyzdys pasiauka- 
vimo dėl bendros gerovės. O 
kuomet praeina krizė, tai krau
jas sąžiningai atmoka pasko
las.

Tokie tai nuostabūs dalykai 
dedasi mūsų organizme.

Mūsiškių tarpe randasi tokių 
žmonių, kurie naudoja Šimtečių 
senumo metodą. Pvz. vienas as
muo susitikęs savo kaimyną, pa
sisako jam, ką jis manąs daryt? 
ateityje. Vienas jo kaimynas sa
ko, norįs padaryti testamentą, 
bet dar nežinąs, kaip sudaryti, 
antrasis jam pradeda aiškinti ir 
nevat gązdintif

Kai asmuo ateina pas advoka- 
I tą pasitarti dėl testamento su
darymo, Tas-asmuo jau yra tiek 
prigązdintas ir jo mintys tiek 
sumaišytos, kad j s net bijosi pa
sisakyti advokatui, ką jjs turi 
galvoje dėl testamentto smulk
menų.

Aiškumo dėliai norėčiau mū
sų skaitytojams paaiškinti. Pvz.:

1) Kai testamentas yra pada
rytas, tai jokio viešo notaro pa-

I liudijimo nereikalinga;
2) Testamentą niekur nerei

kia rekorduoti;
3) Testamentą padaręs, jį ga

li bet kada panaik-hti arba pa' 
keisti;

4) Testamentui Illinois- valsti
joj reikalinga, kad jį nemažiau

i kaip du liudin’nkai pasirąžytų;
5) Jei testamento darytojas 

negali pasrašyti savo vardo ir 
pavardės, jam leidžiama padėti 
kryželį vietoje parašo. Jo testa
mentas turi būti paruoštas, pa- 
žym’nt, kad jis negali pasira
syti;

6) Testatoriai (test, darytojai) 
yra įgazdinti, kad kai testamen
tą padarei, tai ji ar ji negali par
duoti — pirki nuosavybės arba 
pakeisti bankuose laikomus pi
nigus. Tai yra gryna nesąmonė. 
Padaręs testamentą turi žinoti, 
kad jis neveiksmingas, kol esi 
g\*vas, tik po testatoriaus mir
ties testamentas veikia arba ka. 
ba velionies vardu.

7) Kai kurie žmonės taip sako, 
kad “aš palieku savo vaikam 
lėstatorius, palikęs po $5.000 3-m 
vaikams, o po jo mirties liktų 
tik $1.500, tai jo vaikai gautų po 
$500. Tuo ’atveju, jei .visai pini
gų neliktų, tai vaikai nieką ne
gautų. Testamento sudarymas 
nesudaro obligacijos arba užtik
rinimo, kad tokią tai sumą pi
nigų turi gauti apdovanojama
sis (benefic;aras).

8) Pasitaiko, kad pagyvenę tė
vai ir jų vaikai ateina į advoka 
to raštinę ir tuo pačiu sykiu vai
kai d’ktuoja' tėvų “norą”. Sąži
ningi advokatai turi iš raštinės 
pašal'nti tokius vaikus, kadangi 
įstatymai aišk'ai sako, kad tes
tamentas slaptas ir testatorių 
nuomonei nei vaikai, nei sveti
mi negali diktuoti. Ka’p testa
mentas būna sudarytas, tada 
advokatas nėra atsakomingas.

9) Kai kurie tėvai ir vaikai 
atėję į advokato raštinę, kur 
vaikai sako, kad “tėvai nori 
mums užrašyti nuosavybę” ir 
tada nereikės testamento.* Toki 
pareiškimai yra nors logiški, 
bet nepraktiški. Pvz., mūsų jau
nimas gyvena “modern*’am pa
saulį“ ; jis arba ji apsiveda, po 
kurio laiko, išsiskiria. Sūnus ar
ba marti yra pririšta prie tėvų 
nuosavybės ir to “pririšimo” 
negali lengvai nusikratyti. Gaz 
dytojai * ir “mokytojai” nežino 
darni —nemokykite ko než. 
note.

Kai kurie sako, kad teismo iš
laidos pasidaro didelės, jei ten
ka eiti patvirtinimo teisman 
(probate court). Bet žento arba 
marčios “prisikabinimas” kaš
tuoja keliolika kartų daugiau.

Pranas Šulą?

MAŽIAU IMIGRANTŲ

Ottawa. — Kanados Imigraci
jos departamentas pranešė, jog 
1969 metais • j‘ Kanadą atvyko 
161,531 imigrantas arba 12,2 
nuošimčiai mažiau negu 1968 
metais -*- •

Daugiausia -ateivių atvyko iš 
Anglijos ir Jungtinių Amerikos 
Valstybių. >

Pirmut nės Nyflon (nailono) 
kojinė* pasirodė 1939 m.



Seimininkėms
Kiauliena Grietiniamt
Padaže 4 Asmenims *

A ullllVl •

4 gabaliukus kiaulienos (pork 
shops),

Vz puoduko vandenis.
1 šaukštą cukraus,
Vi puoduko rūgščios greti

nęs ir
2 šaukštus acto
Pabarstyti kiaulieną druska 

ir pipirais karštame svieste. 
Pridėti vandens, cukraus, acto 
ir rūgščios grietinės.

Pridengti ir kepti prie 250 lai
psnių orkaitėje (krosnyje, 4^ 
valandos laiko.

Ši proporcija tinka keturiems 
asmenims.

Makaronai su Mėsos
Padažu (Sosu)

Reikia paimti:
1 svarą maltos jautienos mė

sos,
Vz svaro maltos kiaulienos.
3Z stiklinės saldžios alyvos,
2 gabaliukus česnako (cloves 

or garlic),
34 stiklinės smulkiai sukapo

tų svogūnų,
2 stiklinės virtų pamidorų,
1 dėžutę itališkos pamidorų 

tyrės (Italian tomato with ba
sil),

iy2 šaukšto cukraus ir
Va arbatinio šaukštuko pipirų.
Į pašildytą saldžią alyvą į- 

dėti smulkiai sukapotą česnaką, 
svogūnus, maltą jautieną ir 
kiaul'eną mėsą.

Tą visą reikalinga lengvai 
apkepti ir sudėti virtus panųdo- 
rus bei itališką pamidorų tyrę, 
sumaišytą į pusę stiklinės ver
dančio vandens.

Truputį toliau nuo tešlos dėti 
j mėsos kukuliukus, tešlos kraštą 
užlenkti ir su specialia rantuo
tais kraštais formele arba su 
stikliuku išpiaustyti virtinu- 
kus.

Virtinukų kraštus sulenkti ii 
dėti ant miltais pabarstytos len
tos eilėmis.

Kad virtinukai verdant neat
sidarytų, galima tsšlą apie mė
sos kukulius užlenkiant patepti 
kiaušinio baltymu.

Virtunukus reikia virti pasū
dytame vandenyje 5 — 10 mi
nučių.

Iškilusius virtinukus išgrieb
ti, sudėti į pakaitintą gilią lėkš
tę ir užpilti, kad apsemtų, tuo 
pačiu sultinių, kuriame virė, ar
ba tirpytu sviestu.

Jeigu šiuo laiku jūs ir nevir
site panašių kukulių, tai išsikir- 
pkite šiuos nurodymus ir palai
kykite juos iki rudens.

Tikėta, Jog Deimantai

i Sumažina Piktumą

Kadaise buvo manyta, jog 
deimantai pagydo įvairias li
gas, ypatngai užkrečiamas. To
kios stebuklingos ypatybės ‘ bu
vo priskiriamos jiems net iki 
vėlesnių laikų.

Deimantai senovėje vaizdavo 
kuklumą ir nuoširdumą.

Už tai romėnų tarpe ir buvo 
įprotis pasikeisti deimantais ve
dybų metu.

Ne gana to, deimantai suma- 
ž'ndavo piktumą ir palaikydavo 
sutikimą tarpe žmonos ir vy
ro.

Akivaizdoje to visko, nėra ko 
stebėtis, jei deimantų kaina yra 
taip iškilusi.

Ir Senesnio Amžiaus

tėvai yra jau

Iš priėmimo Lietuvos pasiuntinybėje Vasario 16 d. Washingtone: Leroy 
Hendersen, buv. Valstybės pasekretorius, ministeris Juozas Kajeckas 
ir Vatikano delegatas Amerikoje arkivyskupas Luigi Raimondi.

Florencijos moteriškė Franciš- 
kos dėl Giocondo (Mona Liza) 
šypseną, kuri iki šiam laikui su
žavi tuos, kurie pažvelgia 
paveikslą.

Joniškiečių Klubo 

Susirinkimas

tą

ir
susi-

Vėliau, įdėti cukrų, pipirus 
ir virti ant mažos ugnies ke
letą valandų, dažnai pamai
šant.
Atskirai užvirti sūdytame van

denyje vieną svarą makaronų | 
(spaghetti) ir apipilti anksčiau 
paruošta tyre (sosu). Apipilti 
tarkuotu sūriu ir paduoti valgy
ti karštą.

Paduotu būdu pagamintų ma
karonų užtenka šešiems asme- 
n’ms,

—
Senovinis Būdas Pagaminti

Virtinius iš Jautienos

Arba “Koldūnus’'

Yra visokių būdų pagaminti I 
lietuviškus kol’dūnus arba vir-I 
tinius iš jautienos mėsos pri- 
maišus truputį kiaulienos.

Vienas senovinių būdų yra 
toks:

Paimti:
2 stiklines miltų,
1 kiaušinį,
truputį druskos,
y2 stiklinės vandens.
Iš to visko išminkyti nekietą 

tešlą ir palaikyti ousvalandį,! 
kad sustingtų.

Pąskiau paimti:
1 Svarą jautienos,
avienos ar primaišius truputį 

kiaul’enos,
y2 ar mažiau svaro taukų ar- ! 

ba lajaus,
1 svogūną,
2 šaukštuku nugriebto nuo 

barsčių skysčio,
truputį druskos,
keletą pipirų,
cukraus ar kitokių priesko

nių-
Mėsą, nuvalius nuo plėvės, 

sumalti kartu su svogūnu.
Į sumaltą mėsą dėlti taukus 

arba lajų, druską, maltus pani
rus,, ar kitokių prieskonių, su
pilti “rašalą” ir viską gerai 
išmaišius, daryti mažus kuku-

Senlau Lietuvoje pridėdavo 
dar ir mairūno — liepžiedžių 
šeimos kvapų augalą (lotyniškai 
_  majoram), bet čia jį sunku 
būtų gauti. . . , .

Ant pabarstytos miltais len
tos plonai iškočioti tešlą.

Moterys Gali Būti 
Gaivios ir Žavingos

Mūsų lietuvės moterys ir pa
siekusios palyginamai senesnio 
amžiaus, gerai išsilaiko, nes iš 
mažens jos yra įpratusios dirb
ti ir niekad nenuobodžiauti.

Tačiau ir joms reikalinga at
kreipti daugiau dėmesio ne vien 
į išorinę išvaizdą, bet ir į savo 
sveikatą.

Daugelis senesnio amžiaus 
moterų yra perdaug kantrios ir 
ištikus kokiems negalavimams, 
pasako: “Šiandien suskaudėjo, 
gal rytoj praeis”.

Bet jeigu nepraeina, o tie už- 
sitikrinimai vis kartojami, tai, 
ilgainiui, gali išsivystyti pavo
jingos sveikatai komplikacijos, 
Todėl šiuo atžvilgiu kantrumas 
nėra ypatinga dorybė.

Šiaip gi, norint išlaikyti svei
katą vyresniame amžiuje, rei
kia dažniau pabuvoti atvirame 
ore, pasvaikščioti nevengti 
lengvesnio darbo, o miegamąjį 
kambarį dažniau vėdinti.

Maistas čia irgi vaidina svar
bų vaidmenį.

Jis privalo būti vartojamas 
nedideliais kiekiais, vengiant to, 
kas sunku suvirškinti.

Riebūs, aštrūs valgiai yra 
našta mūsų skilviui.

Gero būdo moteris, kuri ma- 
1 žiau pyksta, o daugiau šypsosi 
į ir bando tinkamai apsieiti su 
kitais žmonėmis, ji ir po 65 me- 

i tų amžiaus maloniai sutinkama

organizacijos viena po kitos ati
dėlioja skirti aukas Alvudo na
mo statybai, nes duguma orga
nizacijų narių jautriai nusivylė, 
galvodami tik bejiegių senelių 
pagalbai, kurie verti mūsų visų 
nuoširdaus pasigailėjimo, gi čia 
pasirodė kas kita.

Alvudas prašydamas aukų jau 
viešai per savo atstovą pasisakė, 
prieš trejetą savaičių buvo atvy
kęs į Žagariečių susirinkimą 
tikslu gauti aukų. Jis kalbėda
mas aiškiai pasakė, kad Alvu
das bejiegių senelių į statomą 
namą nepr’ims,o kurie iš 
esančių sveikų - st'prių 
susirgs, tai žinoma 
lauk.

bus

ten 
senių 

išvežti

senelių na- 
atvirai pasi-

Neseniai Europoje išėjo labai | 
išgarsėjusi knyga prancūzų au
torės Simone de Benavoir, pava
dinta “La Viellesse” (Senat
vė). Tai yra plati studija (604 i 
pusi, studija su tragiškais as-| 
pekta’s. Autorė sako, kad esama Į 
senu žmonių, kurie yra apsupti 
pagarbos ir jaučiasi laimingi. 
Tač au daugiausia tik sutinka
me drebanč’ų seneliu, iš kurių 
tyčiojasi jaunimas. Toks senelis 
yra visų apleistas, pamirštas, su
vargęs ir yra taktuojamas kaip 
“pus-žmogis”...

Esama primityvių bendruo
menių, kur senatvė yra gerbia
ma, ko negalima pasakyti apie 
aukštos civilizacijos kraštus.

Pv., viena gentis Pietų Ame
rikos Anduose tiki, jog seneliai 
turi viršgamtines - savybes, ku
rios ilgainiui didėja, senatvę ly
di fizinis sumenkėjimas.

Bendrai kalbant, 
mo reikalu, reik a 
sakyti, kad tam Alvudo numa
tytam namui daug geriau pritin-l 
ka angliškas vardas “Rooming j 
House”, nes ten bus užlaikomi, 
tik sveiki žmonės, neskaitant jų 
amžiaus.

Naciu Aukoms
C- •

Dar Pilnai Neatsilygino

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

KL. Prieš 14 metų mano tėvai I 
davė man $2,000. 
kad tai yra dovana, 
pas mane atėjo mano 
nota, kurią pasirašęs 
žymint, kad aš jai
$1,000. Ar ji gali iš manęs 
reikalauti pinigus pagal tą 
tą? Mano abu 
rę.

ATS. Pagal 
asmuo negali
sulig nota, kurios jis nepasira
šęs. Taip aiškina Illinois State 
Barr Assn. p. š.

dūlu Duvęs aiuenb sieoub 
kad vokiečiai būtų nuoširč 
atsilyginę visoms nacizmo 
koms.

2?/ioma, fegul nukentėję : 
nės, kuriems nėra dar atlygi 

reikalą, bet
ų nėra, kad daug

Aš galvojau, į
Neseniai .r to]iau judina 

sesuo su delių 
tėvas, pa- jajmėtų; gal pav 

g.3? I gaus atlyginimą.
1S' | Man atrodo, k: 

no’ metė, to turės ir 
mi’ Jeigu ne viską būtų

Illinois įstatymą, 
būti atsakingas

KL. Man jau suėjo 65 m. am
žiaus ir aš norėdama gauti so
cialinio draudimo pensiją, 
vau nuėjus į distrikto ofisą.

met ir UNHCR komisija būtų 
galėjusi daugiau skirti ir kitų 
tautyvių žmonėms.
Nors izraelitų žmonės ir dau
giausia nukentėjo nuo nacių, bet 
kadangi ir iš kitų tautybių yra 
nemažai nukentėjusių, tuomet 
ir reikėjo atsižvelgti ir į pasta

bu- I ruosius šiek tiek daugiau.

Kitur gi senas žmogus, nega-1 Iš manęs paprašė gimimo metri- 
lįs dirbti, yra laikomas ūkiškai kų, bet aš jų neturiu. Tai tar

nautojas pasakė, kad be gimimo 
metrikų pensijos negausiu. Aš 
esu gimus Lietuvoje, ’bet iš 
ten yra sunkumai gauti metri
kus. Patarkite kaip tas kliūtis 
nugalėti? A-nė

ATS. Asmens gimimo datą ga
lima įrodyti ir kitais dokumen
tais. Bet jei socialinio draudi
mo įstaiga reikalauja gimimo 
metrikų iš Littuvos, tai jūs, at
rodo, lengvai galite gauti. Tuo 
reikalu reikia parašyti prašvmą 
Vilniaus metrikacijos įstaigai, 

i nurodant, kuriam tikslui metri
kai reikalingi. Už prisiųstus me- 

čiau daugely Europos kraštų tai trikus reikia sumokėti $5 į 
v - v* Ir ys. 1 v-v-, Lx rx 1 ’

kitus apsunkinąs.

Tuose kraštuose vertinama 
tik jaunystė ir jėga, gi senus 
žmones paliekama vegetacijai, 
skurdui, vienatvei ir mirties 
laukimui...

Prancūzijoje dažnai atsitinka, 
kad jaunai porai vykstant atos
togų, senas tėvas ar motina ati
duodami “pasaugojimui” į sene
lių namus, o paskui “pamiršta
ma” juos atsiimti.

Anglijoje, Olandijoje ir Skan
dinavų kraštuose yra palyginti 
geibi įrengti senelių namai, ta-

Užbaigiant Joniškiečių susi
rinkimą prie gausių vašių stalo’ 
gimtad enio proga pasveikinom'^ 
finansų raštininkę Bernice Zem-l kaip kitur.
gulįs ir padainavome jai ilgiau
sių metų.

Kitas klubo susirinkimas į- 
vyks gegužės 5 Vengeliauskie- 
nės salėje, 4500 So. Talman Avė.

Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo turėtame 
rinkime balandžio 7 Vengeliau- 
skienės salėje, visai valdybai 
ir narių nemažam skaičiui daly
vaujant, tiksliai liko aptarta 
dabartiniai bei ateity numatyti 
klubo svarbūs veiklos darbai.

Pagal pirmesnio susirinkimo 
nutarimą, valdyba pranešė, kad 
į banką padėta 10,000 dolerių 
ant didesnio nuo nuošimčio, nes 
bus sutaupyta daugiau pinigų.

Nutarta išnuomoti banke taip 
vadinamą safety box, į kurį tu
rės būti sudėta klubo svarbieji 
dokumentai, gi raktus turės pir- 
min'nkė Julija Sačauskas ir iž
dininkė Valerija Samuolis. Pri
imti rast, p-nios Antoinette Ku
lys protokolas bei kiti valdy
bos pranešimai. Pasirodė, kad 
keli nariai dar neužsimokėjo sa
vo mokesčių už šiuos metus,, tai 
pasak finansų rašt. p-nios Berni
ce Žemgulis, tokie nariai daro 
sau didelę skriaudą ir klubui ne
malonumą.
Klubo vasarinis piknikas įvyks

liepos 5 gerai žinomam p-n’os O. I Pradžia 8 vai. vakare. 
Bruzgulienės sode, 8274 S. Kean 1 
Avenue.

Dar buvo iškeltas klausimas 
kas dėl paskyrimo piniginės au-1 
kos Alvudo seneliams namų sta-1 
tybai, bet po kelių narių tuo re’-1 
kalu pasisakymo, klausimas liko l 
atidėtas.

Mat, kaip yra askoma, ylos' 
maiše nepaslėpsi. Taip ir čia. Mū 
sų dauguma tikėjomės, kad tas 
nahaas bus pastatytas dėl bejie
gių vargšų biednų senelių, ku
rie lietuviškoje pastogėje baig
dami savo beviltiško gyvenimo 
dienas, galės prisiglausti, bet, 
deja, jiems ten durys bus užda
rytos. Į namus priims tik pilnai 
sveikus, darbščius seniokus, o 
tokiems sveikiems, kurie gali 
darbuotis, manau, nei su pyra-’ 
gu neįvyliosi į tą Alvudo namą. 
Juk jie«^ienorės už duonelės ką
snį ten darbuotis, nes tokiems 
sveikiems seniokams dar nebė- 
da.

Taigi, nebe reikalo tenka nu
girsti įdomių kalbų, girdi, Alvu
das nori su aukų pagalba pasi
statyti sau namą ir kaip seniokų 
pritruks, tai kambaruis išnuo
mos už didelius pinigus. Užtat

kiekvienoje sueigoje ar pramo
goje.

Moters Šypsena

Moteriškės nusijuokimas turi 
būti lengvas, natūralus, o ne 
“nuo ausies iki ausies”.

Tokiuo atveju nepatartina 
juoktis garsiai ir net iki ašaro
jimo.

Juokas su šypsena, kaip ii 
akių žvilgsnis, daug ką pasako. 
Moteriškė su švelnia šypsena 
yra mėgiama kompanijoje ir su
daro malonų įspūdį.

Genealus italų dailininkas Le
onardo de Vinci nupiešė vienos

—A. Jusas

SUNKIAI SĘRGA MŪSŲ

BENDRADARBIS L. KVEČIAS

Prieš kelius mėnesius į Chi- 
cagą grįžęs po ilgesnės kelionės 
Lenkijoje ir Jugoslavijoje mūsų 
bendradarbis laba: sunkiai su
sirgo ir bal. 11 d. buvo nuvežtas I 
į Cook County ligoninę. Juo rū
pinasi draugai, giminės ir Liet. 
Dukterų draugija.

L. Kvečias nepr’kl. atgavimo 
laiku buvo Liet, kariuomenės 
savanoris, rašė spaudoje įvai
riais klausimias (“Savivaldy
bėje” ir kitur). Tarnavo savival
dybėje ir vildinėse įstaigose, o 
paskutiniu metu — buhalteriu 
Kretingos apskr. ligoninėje.

1944 m. pasitraukdamas nuo 
raudonųjų ordų į vakarus, trem
tyje gyveno Schwaeb’sche Gmu- 
endo stovykloje, kur dirbo sto
vyklos administracijoje.
Atvykęs į Chicagą dirbo kelis 
metus įvairiose įmonėse. Dėl ne
sveikatos išėjo į pensiją ir rašė 
spaudoje, “Sandaroje’ 
domius reportažus iš 
po Europos kraštus.

ir kt., į- 
kelionės

Arg.

Luebeckas, V. Vokietija

NUOSAVYBIŲ SAVININKAM, 
TURINTIEMS VIRŠ 65 METŲ, 

ŽINIAI

yra tik “laukimo kambariai” 
pakeliui į amžino poilsio vietą...

Negeriau ar dar blogiau yra. vykstu į užsienį ir gaunu socia- 
ir komunistiniuose kraštuose, 
kur artimo meilei visai nėra Į turiu daryti prieš išvkstant į ki- 
vietos, jeigu jo negalima išnau- tą kraštą?. pet>

AT. Reikia pasikalbėt tuo rei- 
| kalu su socialinio draudimo dis- 
j trikto įstaiga. Esama kraštų, 
I kur nesiunčiamį pensijų čekiai.

KL. Keliems mėnesiams iš-

linio draud’mo pensiją. Ką aš

ti. Kai Jugaslavijoje pradžioje j 
į valdž ą atėjo komunistai, tai | 
jie neva rūpinosi seniais geriau' 

. ta,iau, kai įsivieš
patavo pramonėje pelno moty- 4 
vai, pirmas žingsnis buvo ir taip ! 'Be to nuotiems JAV piliety- 
menkų pensijų sumažinimas.

Tą patį galima pasakyti ir 
apie kitas valstybes, neišski
riant ir šio krašto, kur senelius 
žiūrima taip, kaip iš jų išspau
sti kuo daugiau naudos, neva al
truistiniais motyvais, saugant 
jų sveikatą, neleidžiant pajie- 
giems pensininkas, prie skur
džių pensijų uždirbti pragyve
nimui reikalingo pinigo. A. ir P.

bės po 6 mėnesių pensijos čekių 
siuntimas nutraukiamas, jei po te* 
neišgyvensi 1 kalendorinį 
nesį JAV-se.

Pranešame, kad Illinois kon 
gresui priėmus specialų įstaty
mą padaryti lengvatas vyresnio 
amžiaus asmenims mokant už 
nekilnojama turtą. Dabar įstai
goje, 160 No. LaSalle, kamb. 
740 (ir 337 k. Board of Apeal) 
gal ina gauti formuliarus, suma
žinimui (apie 90 dol.) nekiln. 
turto mokesčių.

Ten pat teikiamos ir informa
cijos. Savininkai turi tame na
me gyventi.

Užpildytus formuliarus reikia 
įteikti iki š. m. liepos 1 d.

L.B. Soc. kl. informacija
P. S. Teko man toj įstaigoj 

apsilankyti ir prašiau kelių ke
lis egz. tų formuliarų. Tarnau
tojas atsisakė duoti, nes esą tu
rįs įsakymą duoti tik po v’eną 
egz. arba prašyti raštu, o jie 

; prisiusią į namus. Taigi mano 
| patarimas — prašykite laišku. 
I Sutaupysite kelionpinigius ir lai- 
I ką. —Pr. Fab.

me- Pianų Krautuvėje

Verta Žinoti; Jog

ženk-Gvinėjos pašto 
1856 metais buvo ver- 
cento, šiomis dienomis

Naujos 
las, kuris 
tas vieno 
New Yorke buvo parduotas už 
$50,000.

Pirmoji moteriškė pradėjo 
studijuoti teisės mokslus Chięa- 
gos kolegijoje, o 1870 metais ga
vo leidimą praktikuoti advoka
tūroje.

Netoli Treesborno, Arkansas, 
1906 metais buvo užtikta dei
mantu. c

©

Suomijos parlamente 25 nuo
šimčiai atstovų sudaro komuni
stai.

Daugiau negu milijonas brie
džių klajoję Californijos miš
kuose ir laukuose.

KL. Prieš 5 mėn. mano 
ras buvo suparalizuotas, Jis 
na iš savo kompanijos ir 
gaus per 3 mėnesius vadinamą 
“disability pay” (nedarbingumo 
algą). Ar jis turi kreiptis į soc. 
draudimo įstaigą, kad jam mo
kėtų nedarbingumo pensiją po 
to, kai kompanija nustos mokėti 
jam pašalpą?

ATS. Ne, jis turi tuojau kreip
tis į soc alinio draudimo įstaigą. 
Kompanijos pašalpa nėra kliū
tis gauti pensiją iš socialinio 
draudimo po 7 mėnesių nusto
jus darbingumo.

—Gerbiamasis, prieš porą me
tų nusipirkau pas jus pianą.

gau- 
dar — Tas yra pianas niekam ti 

kęs, nes mano dukra jokiu būdu 
negali išmokti juo skambnti 
Gal tamsta pakeisi jį į kitą, len 
gvesnį instrumentą.

— Be abejo, galiu pasiūlyt 
poniutei... gramafoną.

UŽTIKRINTA MEILĖ

Jurkučiai 
namuose. Ji 
laikraštį.

— Ar tu

praleidžia vakarą 
mezga, o jis skaito

KL. Neseniai kreipiausi į spe
cialistą dėl gydymo. Visos anks
tyvesnės gydytojų sąskaitos bu
vo apmokėtos Indianoje, kur 
nuolat gyvenu. Ar turiu pasiųs
ti specialistų sąskaitą iš Chica- 
gos?

ATS. Tą sąskaitą reikia pasių
sti Medicare, Illinois Medicare 
Service, 425 No. Michigan Ave., 
Chcago, Ill. 60690.

Morrisville, Pa., vos netapo 
šios šalies sostine. Tam trūko 
tik penkių balsų Kontinentaliam 
Kongrese.

iš 
ne? — staiga 
tienė.

tikro myli ma 
paklausia Jurku-

Jei 
kad taip 

džiai praleisčiau 
muose? — sumurmėjo jos 
ras.

tai ar manai
emylėčiau, 

nuobo- 
^akarus na-

Nepatenkintos
Amerikietės moterys rūstau

ja, kad šio sezono madas nubrai
žė vyrai “specialistai”. New Yor
ke ir Paryžiuje.

O tai lengva pataisyti. Tegul 
kiekviena moteris ar mergina 
pasisiuva sau tokias sukneles, 
kokios tik joms patinka.



Worcester, Mass.
šeštadieni, prieš Velykas pa

laidotas į Notre Dame Kapines 
pabuvęs viengungis Antanas Če- 
snulevčius, 80 m. amžiaus. Tai 
Suvalkijos krašto žmogus.

Jis gyveno daugiau tik sau. 
Jam nebuvo svarbūs nė Lietu 
vos laisvinimo, nei kiti reikalai.

Užtat sukrovė nemažai turto. 
Tiesa, praeitą metą buvo nuv* 
kęs į “tarybinę” Lietuvą aplan
kyti savo dviejų seserų. Tačr 
jos turėjo atvykti į Vilnių, tėviš 
kėn negalėjo vykti, nes negav • 
leidimo.

Prieš kiek laiko jam sunegalS* 
vus, jis pasikvietė, kad jį glob^ 
tų Bronė ir Julius Sviklai. •

Velionis buvo gražiai pašarvo 
tas Petro Karaliaus koplyčioj 
Laidotuvėmis rūpinosi Sviklai. 
Šv. Kazimiero koplyčioje buvo 
pamaldos, dalyvaujant klebonui 
kun. Jonui Jutkevičiui. Buvo 
daug palydovų, kurie po laido
tuvių buvo pakviesti į Lietuvių 
Piliečių klubą užkandžiams ir pa 
vaišinimui. Visus šermenų da
lyvius gerai pavaišino.

J. Krasinskas

Senas Įvykis, Bei Kerštas 
Dar Nepamirštas

Prieš kelis metus į Sandaros 
16 kuopos banketą viena komu- 
n stė, kuri sekmadieniais jiems 
verda pietus, atsivedė Albaną 
ar Aruvieną su prekėmis, kuris 
pasistatė stalą išdėliojo kojines, 
skareles, nosines ir kitus maž
možius ir pradėjo prekybą.

Aš pasiteiravau ar jis turi tam 
leidimą. Atsakė, kad neturįs.

Pasikalbėjęs su pirmininku 
A. J. Pūpka ir kitais, nutarėm 
jį iš ten išprašyti. Kai aš jam 
išsikraustyti, tai jis man pasiū
lė pradžioj 2 dol., o vėliau pen
kis.
Tas biznierius susidėjęs saw 
prekes, išsikraustė. Ta virėja pa
tyrus, kad jos biznierius iškrau 
stytas, sukėlė kačių koncertą 
prieš mane. (Tur būt ji gavo ge
rą komisą iš to biznieriaus).

Kai atėjo kiti sandariečiai, tai 
iš jos pasišapytai. Ji aprimo.

Ta poniutė buvo nuvykusi į 
“tarybinę” Lietuvą 3 ar 4 kar- 
tusš

Tačiau jos kerštas prieš mane 
dar neatšalo. Ir šermenyse, ji 
kumštį sugniaužus švaistėsi į tą 
pusę,, kur aš sėdėjau. Tai kerš
tinga bešeimė moteris.

Worcester Polytechnic institu
te apdovanoti pasižymėjimo gar
bės ženklais — busimieji inžinie
riai — Richardas J. Lisauskas, 
James Troupis ir John Luicky- 
Lučauskas.

o
Šiomis dienomis mirė Monika 

Anušauskaitė - Stenley, Petro
nė Rukšnaitienė, Marija Matu
laitytė - Vizbarienė, Jurgis De- 
ksnys ri Francis Virbašienė.

Kovo 31 d. pas mus snigo kaip 
iš maišo. Ši žiema mūsų padan
gėje labai nuobodi, bet ką gali 
daryti.

—Jį Krasinskas

Norint būti geru, neužtenka 
nutylėti apie kai kurias tiesas. 
Reikalinga kartais ir pasakyti 
ir nekenksmingu, melagysčių.

| Tinkama Priežiūra Nursing Home

I
 Malonūs globai namai.

Slaugių priežiūra 24 valandas paroje.
Trumpam ar ilgam laikui. — Žemos kainos.
Dėl informacijų pašaukite tarp 9 vai. ryte iki 5 vai. 

popiet.

PARKSIDE GARDEN NURSING HOME
::

5701 West 79th Street, Oak Lawn,

Telefonas — PO 7-0365

pavasaris
Ankstyvo ryto vyturiai
Mane anksti prikėlė.
Dar miega tarp obels šakų 
Lengvi nakties šešėliai.

Bet saulė pažeria spalvas — 
Raudoną, melsvą, žalią...
O gieda gieda vyturiai, 
Pilki laukų grumsteliai.

Ir nebėra jokių ribų.
Tarp žemės ir žydrynės. 
Ir plaukia rytas tolumon, 
Plačiai plačiai ištvinęs.

Jis plaukia per sodus, laukus, 
Per tavo, mano širdį — 
Ir giesmę vyturio visur 
Žmogus šį rytą girdi...

Didelių Diskusijų Iškilo 
Mokytojų Simposiume

Balandžio 12 d. Gage Parko 
salėje įvyko Liet. Mokytojų s- 
gos suruoštas simposiumas te
ma “Bažnyčia ir lietuvybės iš
laikymas”. Atidarė pirm. St. Pe
tersonienė. Simpoziumą vedė T. 
Blinstrubas ir St. Rudys.

Kun. r. Geisčiūnas, Balfo rei
kalų vedėjas, iš New Yorko, dės
tė teoretiškas mintis dėl lietuvy
bės išlaikymo.

Audronė Pavilavičiūtė kalbėjo 
apie bažnyčios vaidmenį tauti
niam auklėjimui.

Mokyt. J. Masilionis savo pa
skaitoj teigė, kad Bažnyčia tikė- 
jmo tiesas ji skelbianti žmonėm 
jų gimtąja kalba.

Jonas Spurgis teigė, kad baž
nyčiose nesą lietuviškų pamaldų 
mokyklinio amžiaus vaikams.

Diskusijose aktyviai pasireiš
kė P. Narutis, J. Bružas, A. Re
gis, J. Kreivėnas J. Kaunas, J. 
Bertašius, kun. A. Grauslys, P. 
Venclovas ir kt. Priekaištauta 
kunigams, kad jie skiria per ma
žą dėmesį į lietuvių kalbai ir I 
dvasiai paalikyti parapijose. Nu
siskusta, kad Vatikano II suva
žiavimo nutarimai nevykdomi’ 
parap'jose. Priimta rezoliucija 
reikalauti gimtosios kalbos tei
sių atstatymo parapijose. Pr. F.

Tėvų Rekordai
Maroko sultonas Mulai Isa- 

mael, viešpatavęs 1646—1727 m., 
turėjęs 540 sūnų ir 348 dukteris,

Persų šachas Fath Ali turėjo 
154 sūnus ir 540 dukterų.

Turkų sultonas Mustafa III 
turėjo 582 sūnus, kiek turėjo 
dukterų — nepaskelbta, nes jos 
nebuvo svarbios.

Pastabėlės

Senutei, sulaukusiai 90 metų 
amžiaus, laikraštininkas paklau
sė :

— Kas sudarė didžiausią sma
gumą jūsų gyvenime?

Senutė, kiek pagalvojusi, at
sakė;

— Teikimas pagalbos kitiems 
žmonėms. Tas padarė mano gy
venimą prasmingu ir turtin
gi

Didesnės inteligencijos žmo
nės dažniau suserga skilvio ligo 
mis (colitis, skilvio žaizdos) ne
gu juodadarbiai.

Dievo Karalystes 
Žinios

Teismo Diena

(Tęsinys)
Tokiu pat būdu Kristaus gy

venimo knyga bus atidaryta vi
sai žmonijai, ir kuomet kiek
vienas pasmerktosios padermės 
narys bus pabudintas iš mirties 
miego ir supažindintas su Kris
taus kraujo nuopelnais ir pri
ims ir klausys tiesos, jo vardąs 
bus įrašytas į gyvenimo kny
gą.

Ta knyga nebuvo “atidaryta” 
suradimui, kurių vardai parašy
ti joje, bet velyg suteikimui pro
gos parašyti toje knygoje var
dus, tų, kurie “sulyg savo dar
bais”, pasirodys, kad jie myli 
tiesą, kuri parašyta anos kny- 
tiesą, kuri parašyta anose kny- 
bus tuomet teisaimi. — Psal. 
96:13.

Ugnies Tvenkinys

Tryliktoje eilutėje pasakyta, 
kad mirtis ir pragaras tuomet 
turės atiduoti numirusius. Todėl 
numirusieji turės progos atsi
stoti Dievo akivaizdon.

Pragaras ar Hades, kaip yra 
graikų tekste, yra mirties sto
vis, ne - amžino kankinimo vie
ta.

Po sugrąžinimo mirusiųjų iš 
pragaro, abudu, mirtis ir pra
garas bus įmesti į aną “ugnies” 
tvenkinį“ (anot kitų “ežerą”), 
kurio kitas vardas yra “antra 
mirtis”.

Nereiškia tai antrą mirtį dėl 
to, kad visa, kas bus aname ug
nies tvenkinyje sunaikinta, nu
mirs antrą sykį. Tai ji vadina
ma dėl to, kad tokie bus nubau
sti mirtimi antrą kartą.

“Ugnies tvenkinyje”, reiškian- 
čiame antrą mirtį, bus sunai
kinta ir pati mirtis.

Galutiname žemės apvalyme 
bus sunaikinti visi, kurių var
dai nebus pagaliau įrašyti į gy
venimo knygą, nes pasakyta, 
kad ir jie bus'įmesti į “ugnies 
tvenkinį”, kuris yra “antra mir
tis”; jie nebus kankinami, bet 
bus sunaikinti.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Sprinj? Valley. Ill. 61362
212 E. 3rd Street,

Kreipkitės šiuo adresu!
Lithuanian Bible Students,

Business Equipment

SPEED QUEEN
coin operated Wash-Dry-New 
(Used) for apt. and commercial 
use.

FI 3-2292

Female Help

. .Responsible Mature Woman 
to live in.

Babysitting and *some ligh 
housework.

Call 467-3506 <

ŽAIDIMAI 
¥

Vienas žaidėjas stovi ratelio 
vidury, kitas su žiedu vaikšto 
aplink ratelį ir dalina žiedą. Ra- 

' telis dainuoja:
Eina žiedas per rankas, 
Per rankytes, per rankytes. 
Jūs, mergytės saugokitės, 
Saugokitės,' saugokitės. 
Pas ką žiedas atsiras, 
Tas vidury atsistos.
Tas, kuris stovi viduryje, spė 

ja, kas turi žiedą. Pas ką žiedą 
nutveria, tas eina į vidurį.

(Liaudies tautosaka)

Jeigu siuntinėjimas paštu lai
škų ir spausdinių dar labiau pa 
brangs, tai turėsime prijaukinti 
karvelių, kurie tą viską išnešio
tų, kaip būdavo senais laikais.

FEMALE HELP

COMPANION NURSE
For elderly lady.
Live-in.
Lite hsekpg-cook.

PR 6-1143

HOUSEKEEPER-COOK
Live-in. Own room, bath and 

TV. Good Salary. Experienced 
and references. 2 children. Call

Mrs. Culpepper,-
414-871-9550

Business Opportunity

SCHOOL STORE AND 
FOOD SHOP

1924 W. Monterey (111th St.) 
Priced for quick sale. By owner. 
Air cond., living quarters in 
rear. HI 5-8335

Mobile Home

Will sacrifice completely furn. 
12x55 Skyline

Mobile home on lot.
Call 681-6149

Real Estate

SKOKIE — EVANSTON
* SCHL. DISTRICT

4 bdrm. Cape Cod. Many Extras 
5O’xll5’ lot.

$45,000.
676-2110

FOR SALE BY OWNER 
Algonquin, Ill. Lake in the Hills 
beaut, corner lot at Sycamore & 
O\k. 70’x140’, all Lake priv. Pri
ced for quick sale. Ill health.

327-9210
★ ★

NILES
4 bdrm. Raised Ranch, All 

face brick P/2 ba.. Nr. Schools 
& Churches. By Owner.

Mid $30’s.
967-7856

BRICK BLDG.—BY OWNER
Income $20,000, 10 new apts. 

Fullly rented. Choice loc. Reas, 
taxes, Nr. 63rd & Pulaski. Nr 
everything. $142,500.

442-8699 or Ga 2-6378

INDIANA. FOR SALE — 4 A. 
sites on hord top rd., 6 mi. from 
Bass Lake and 8 mi. from Knox, 
Ind. Price $2,900. Terms. Owner, 
R. W. Stradly,, Rt. No. 2, Box 
449 Knox, Indiana, 219-772-3003

BRICK BLDG. W/TAVERN -|- 
2 APTS. BY OWNER. Exc. in
come $4,600, fully rented. 6425 
S. Ashland., $18,500 required 
$4,000 down. Will sell on con
tract with bank interes.

442-86-99 or 582-1773

ARLINGTON HEIGHTS
Greenbriar area. 3 bdrm. Split 
level. Many extras. Close to 
schools, and transportation. Mid. 
40’s. By owner.

392-3740

Business Opportunity

COCKTAIL LoungeN.—W. side. 
Seats 90. Well est. trade.

Entertainment’ and late lie. 
$10,000.

283-2037

BEAUTY SHOP
and 2 Apts. N. W. 4 sta. Mod.

Must sell, retiring.
Call Sun. and Mon. only.

NE 1-7495

GREITAI ATSIPEIKĖJO

Londonas. — Bernadette Dev
lin, 22 metų, jauniausia britų 
parlamento narė, buvo patekusi 
į ligoninę. Jai padaryta aklosios 
žarnos operacija. <

Dviem dienom praslinkus po 
operacijos, ji jau pasirodė parla
mente, kurio nariai ją pasveiki
no gausiais plojimais.

Real Estate
' 7927—29 S. WOLCOTT — 

BY OWNER
Brk. 4 apts. 4 car gar. A 1 cond. 
near everything. Shown by 
apt.

224-7013

CLARENDON HILLS 
Income apt. bldg. $300 in. Ow
ner, lux pat. 6 huge rms. 2% car 
gar. 7 scp. lot 75x132.

$64,000.
23-4485

RIVERSIDE FOR SALE 
—BY OWNER

3 bdrm. Elegant ranch, Crab 
Orchard stone, 8 rms. Den., kit. 

*and util, rm., rec. rm. Beaut, 
land.scaped. Attch. 2 car gar. 
Elec. dr. opener. Nr. everything.

345-4378, 3—9

ELMHURST — FOR SALE 
BY OWNER

Custom made quality built. 7 
rm. brick 2 story, 50’x300’ woid- 
ed lot. 2 car gar. Near schools 
and churches. Call TE 4-9061

OAK PARK AVE. 
NR. BELMONT

For sale by Owner. 4 bdrm, 
brick, 6 yrs. old. Also 6 flat bldg. 
Nr. everything. For info. Call

ME 7-7139 after 6 p.m.

NILE’S — By Owner. 3 bdrm, 
de luxe brk. stone ranch, w-full 
fin. bsmt. att. 2^2 car gar., 2 
frplcs., 2 patios, fenced yard, 
lot 82x125, $48,000.

Call 825-4519 or OR 4-8650

Mobile Home

Beau. 1967. 12x62’ Delta w-exP. 
liv. rm. WW cptg. many exp. 
tras. $2,000 cash. Take over 
pmts. for 5 years of $87 mo.

596-2290

—8—
’67 ATLAS MOBILE HOME 

12x50 Washer, carpeting and 
many extras. No reasonable of
fer refused.

437-8836 after 2 p.m.

MALE HELP
♦

•LIGHT MAITENANCE 
Elderly sober gentleman. 
Good Salary and Board avail. 
Good Oppty. for right man. 
Call 253-7230 After 5 p.m. 
Ask for Cliff.

Busines Opp.

DRIVE-IN RESTAURANT, 
COMBINATION

Mod. 3 bdrm. Living rm. atta- 
shed. Priced to Sell by owner. 
Junction Hwy. 37 & 10. Write 
Joel O. Heike, Rte 1, Mondovi, 
Wise.
Wise. (715) 926-4978

GOOD business corner in dow- 
town Ludington, Mich., 3 bdm. 
modern apt. with office and dis
play rm. Full bsmt. Extra bldg, 
for shop and storage. Extra lot. 
Will turn heating and fire ex
tinguisher business over to re( 
ponsible party. 616-845-5692 or 
write Mr. Gray, 603 S. James, 
Ludington, Mich. 49431.

Real Estate For Sale

HICKORY HILS—BY OWNERS 
Bi Level Brick Home, 3 brdms. 
I.I/2 ba., fin. fam rm., and fin. 
full bsmt., deluxe kit., — liv 
and din. rm.' copl. 2 car gar. 
patio.

598-1078

Busmess Opportunity

MILK ROUTE — 
BY OWNER

Well est., exc. loc. in west sub.

urb. Very good moneymaker, DAVIS & THOMPSON CO.
3,500 points. Good clientele. Pri
ced fir quick sale. (414) 466-3350 4460 N. 124 Street Milwaukee, Wis.

Cal] 279-4441 An Equal Opportunity Employer

Female Help Wanted. .

WAITRESSES 
WANTED

Mornings Hours — Five Or Six 
Days A Week.—Must tave own 
transportation.—

Apply In Person

HOWARD JOHNSON 
9333 Skokie-blvd., 
Skokie, Illinois 
Tel.: 679-9445

CLERK TYPIST 
Prefeably with some experience 
in automotive accounting, licen
sing, titles, and sales tax mat
ters, Pleasant air conditioned 
and congenial office. Fast grow
ing Pontiac Dealership. All com
pany benefits.—Apply to Office 
Manager

CHAPPELLE PONTIAC 
3150 W. Ogden (At Kedzie)’

Chicago, Illinois

Real Estate For Sale

ARLINGTON HEIGHTS — BY 
OWNER. Attractive 3 bdrm, 
home. 2 full ba. w/w crptg. 
Drapes, washer, dryer. Att. IV2 
gar. Can assume 6į4% Mrtge. 
$33,900. Priced for quick sale.

259-4705

Male Help Wanted

WELDERS
CHICAGO BRIDGE 
& IRON COMPANY

Is hiring qualified 100% X-Ray, 
Pulse-Arc % Heli-Arc Welders. 
(All positions). Some traveling 
necessary. Union wages. Those 
qualified should send their re
sumes to;

801 E. 6ih Street----
New Castle, Delaware 19701

Call (302) 328-1371
MR LYLE STARKS 
to arrange for tests

Help’ Wanted

MALE HELP
DRIVER who owns his own 

tractor to haul our 35’ trailer 
to Cincinnati. Ohio and back 
wkly.

Call CHARLES PASCOE 
766-2480

Business Opportunity

CAREER OPPORTUNITY
Service Stations Available In 
South Suburban and Southwest 
Areas.

FR 6-2600
CITIES SERVICE OIL CO.

Female Help

BILLER TIPIST
Must Have Good Figure 

Aptitude.
Good Salary Plus 

Company Benefits.
276-2222
Mr. Beck 

AMERICAN PETRO 
CHEMICAL

3639 WEST GRAND

Vaikams daugiau reikalinga 
pavyzdžio, negu barimo.

MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITITIES FOR

DESIGN ENGINEERS 
AND DRAFTSMEN

We are manufacturers of machine tools, designing and building 
all types. While machine tools and fixture design experience is 
not necessary, it is desirable. Position will,be permanent as we 
have been in this business for over 50 years. We offer better than 
average benefits with salary in keeping with experience and 
ability. Mail resume in strict confidence including salary require
ment and experience. For appointment call:

MALE HELP

Immediate openings
DIESEL MECHANICS 

Experienced Only
Repair work on over the road 
trucks. Contact Don Kroken, 
Box 188, Pleasant Prairie, Wise. 
Ph. 414-857-2381. — Union scale. 
Paid vacations. Holidays, health 
welfare, pension.

Top pay to top men 
BEAVER TRANSPORT CO.

An Equal Opportunity Employer

Immediate Openings
.. SEMI-TRUCK DRIVERS
Wanted. 2 yrs. over the road ex
perience req. Over 25 yr. of age. 
Serving 7 Midwest States. Union 
Contract. Contact Carl Ripley.

Top pay to top men.
Box 188. Pleasant Prairie, Wise. 

BEAVER TRANSPORT CO.
or phone 414-857-2381

An Equal Opportunity Employer

Female Help

Reliable Woman for General 
Housework, for Motherless 
home. Live in. Own rm. Care 

for 4 children, 2 in school. Good 
į

home. Top salary.
Addison area. 543-7591

IMMEDIATE OPENING 
BAKERY SALES CLERK 

EXPERIENCED
Morning 6 to 11 A.M. $2.00 per 
hr. Good Oppt.

4242 So. Archer Ave. 
Call YA 7-6996

Business Opportunity

HARDWARE STORE—BY
OWNER. Well est. exc. bus. loc.
Scottsdale area. Very good mo
ney maker. Fully Eqpd. Priced 
for quick sale.

Call 424-3181

Male of female

MRS. KENT
Reader and Advisor.

Tea cup and Cards. Advisor 
on all problems of life. Tells you 
What you want to know with
out asking her anything.

1414 No. Central. 637-9101
9 A.M. to 10 P.M., Sundays 9 A.
M. to 3 P.M.

10 ACRES—Located 8 miles E. 
of Kankakee. 3 Bedroom mo
dern home. 2 Modem chicken 
houses for 3000 layers,, egg 
routes developed, 6 acre till, for 
truck farming. 27 fruit trees. 
Good income.

Call 815-472-6149

Household Help

HOUSEKEEPING
Pleasant woman looking for 

good home. Live in, 5 days. 2 
children ages 9 & 11. Own rm., 
TV, & ba. Highland Park area. 
Must speak English. $55.

Call 433-0607
★

Kometa Holey paskutinį kar
tą matyta 1910 metais, turės vėl 
pasirodyti padangėje 1986 me
tais.



Lankėsi Floridoje

Hours

rranesimas

LIETUVIU TELEVIZIJA

nas

savo
Delicatessen Maisto Produktai

sūnų CHICAGO MOVINGMOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Svečiai iš Wisconsin
Balčiūnai Susilaukė

KITŲ MIESTŲ YRA APDRAUSTI

mo

PARDUODA

7-7683Chicago, Ill. 60629

Apdraustas Perkraustym

A. VILIMAS

Highest reserves.Savings Insured to $20,000

Viktoras J. Schults (Šukys)

Kviečia Dalyvauti 
Suvalkiečių Vakare

823 WEST 34TH PLACE 
Telef. FRontier 6-1882

J. Žemaitis, Geneva, Ohio,
J. Tamošiūnas, Detroit, Mich.,
Antanas Jurgėla, Brooklyn,

$1,000 minimum
1 year certificate

E. Nar- 
Kuznek 
už atsi 
aukoto-

7117 
duk-

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sk’RINGS, ILL.

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

$5,000 minimum
2 year certificate

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

Lietuviai Televizijoje 
Minėjo 4 Metų Sukakti

Antosė Kulikauskas 
Pranas Za’lskas, 
Jonas Plienaitis, 
Pr. Ramonaitis, 
Eva Bulauskas, 
V. Pečiulis.

Lietuvių Genocido 
Paroda Birželio 13 d

3208‘/a West 95th Street 
■CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Sumokėjo Prenumeratų 
Ir Auką Pridėjo

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėti 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago j. Jis apren

Blogiausios rūšies pasikalbėj 
mas, tai yra ginčas.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Šeštad, ir sekm. 
P- P-

garsinimus
Sandarai ir Naujie

Parduodam Gėlių Sėklas

Ir Medelius

TRUMPOS 
ŽINIOS

SLA. 134-tos Moterų 

Kuopos Veikla -

Edm. Vengianskas
Atžymėtas

jie apliko 
laikra-

Vyras nepagalvoja, kiek jam 
patinka blondinė, kol neapsiveda 
su brunete.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN

Kiekvienas žmogus gali sukly 
sti, bet atkakliai ginti savo klai 
das gali tik idijotas.

P-nia Katarina Povila’tis, 812 
W. 33 Street, kuri dirba Central 
Community ligoninėje kaipo gai 
lestingoji seselė, įskrido į Lake 
Worth, Fla., aplankyti savo ge
rus draugus p-nus A. Augūnus, 
kurie prieš porą metų buvo ap
silankę Chicagoje ir viešėjo pas 
p-ną Povilaitienę.

Antanas Kruzikas, Gary In 
diana.

Chicagoje bu- 
pobūvių, bet 

suruoštas

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

Mire John Gregg, 

Žymus Lietuvių Veikė j

Patarnauju Namų Pirkime Ir,X 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, $ 
Išrašomos. Visų Rūšių Apdraudos $

BELL REAL ESTATE I

Cicero, Illinois 60650

Turime sėklų: Marigold, Aguo
nų ir Cana Lillies šaknų, taipgi 
medukų, žydinčių pilnai kaip ro
žės. Taip pat alijošiaus augalų.

Si. Danbrauskas
5559 S. Washtenaw 

Tel. GR 6-1956

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

7 blokus žemės sklypą (100x149 
pėdų), Lake Como Beach, Wise. 
Pirkinys yra 2 mylios už Lake 
Geneva, Wise.

Skamb’nti: 927-8671, P Moc 
kaitis.

P-nia Iva Bulauskienė, 
S. Rockwell Street, su savo 
ra Alice Venski buvo nuskridu- 
sios į Orlando, Fla., aplankyti 
savo kitą dukrą Edith Sasnaus- 
ki, kur smagiai praeido porą sa
vaičių.

Pereitą antradie nį mirė ilga
metis lietuviu veikėjas John 
Gregg.

Pastaruoju laiku jis buvo Chi
cago Taupymo bendrovės direk
torius ir viceprezidentas.

Jis buvo kilęs iš Panevėžio ap- 
skrič’o, atvykęs, į šią šalį jis įsi
gijo vaistininko profesiją ir il
gus metus laikė savo nuosavą 
vaistinę Marquette Parke.

Tuo pat sykiu jis gaus'ai rė
mė lietuvišką veiklą ir pats joje 
dalyvavo.

Paliko žmoną, Angelica, 
Arnoldą ir dukrą Darlene 
anūkus

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Stanley Balzekas, 
gimtadienį šlauniai paminės ba 
landžio 23 d.

Lietuvoje pajūryje auga us
nys, kurių šaknys 10—15 metrų

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service, 

Guaranteed Flood Con-trol. 
Clean and Repair Catch Flood

Control.
950 WEST 36ih STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

Motinos Dienos minėjimas 
Ziono parapijoje ruošiamas sek
madienį, gegužės 3 dieną, 3 vai. 
po pietų. Lietuvių mokyklos mo
kiniai išpildys pritaikintą pro
gramą.

Gerda Dragūnienė praleidžia 
atostogas Chicagoje pas savo se
sutę ir svainį Balčiūnus ir mo
tiną Jakomaitienę, 6142 So. Ma
plewood Ave. Ji gyvena Ply- 

kuri atidaroma mouth, Ohio, kur jos vyras Va
cys Dragūnas yra gydytoju. 
Grįž balandžio 26 d. ,

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai

Chicagos Lietuvių Suvalk’ie- 
čių Draugijos pavasarinis vaka
ras įvyksta š. m. balandėio 18 d. 
šeštadienį, 7 vai. vakare Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43 St. 
Veiks bufetas, skanių gėrimų ir 
š itų užkandžių. Dovanos laimė
jimui ir kit. pamarginimai.

Šokiams gros Jurgio Jonikio 
črkestras.

Prašome visus narius - nares, 
jų kaimynus, taip pat visą links
mą publiką kuo gausiausia da
lyvauti. Būkite visi

Komisija ir valdyba 
Ona Švirmickienė, kor.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 1-1003

Kas Naujo Chicagoje
ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Taip pat padėkota už radijo 
pranešimus Margučiui ir Dau- 
kams, už garsinimus laikraš
čiuose 
noms.

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Balandžio 8 d. Alto patalpose 
įvyko spaudos konferenciją, ku
rioje dr. L. Kriaučeliūnas, Alto 
parodai, paaišk'no apie jau ga- 
pakviestas vadovauti Genocido 
lūt nai paruoštą Lietuvių Geno
cido parodą, 
birželio 13 d. ir tęsis iki b’rželio 
20 d. Chicagoje, Sheriton vieš
buty.

Kartu bus pamhėta ir Birželio 
išvežimo sukaktis. Pagrindiniu 
kalbėtoju sutiko būti kongr. 
Fordas iš Michigan, ir eilė kitų. 
Bus meninė dalis su solistu St. 
Baru ir k'tais. Finansų telkimui į buvo aukštas policij 
vadovauja J. Evans. Banketui 
F. Mackevičienė ir Alicija 1
gyte. i Ona Dyrcon - Nemunaitė, 4524

Svečių priėmimu ir anglų S. Wood St., savo gifntadienį ce- 
spauda rūpinasi Chicagos L. Ta- lebruos balandžio 16 d., p-nia 
rybos p’rm. R. Staniūnas

Paroda susidės iš 29, 7 pėdų paminės balandžio 18 d 
ant 4 pėdų skydų. Viso 686 nuo
traukų. Parodos iniciatoriai, 
dail. Z. Kolba ir A. Valėnas, pa
dedant Alto centrui. Altas ir fi
nansinei rūp'nasi. Greta salėie 
bus aidaryta ir pomirt’nė daili
ninko P. Puzino paroda.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1113
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
1071 Archer Ave. Chicago, TH. 60632 LA ? 8248

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
LS.A. ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS 
gydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki*

lebruos balandžio 16 d
Irene Norbut savo gimtadienį

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

Neseniai SLA 134-tos moterų 
kuopos suruoštas 
žiai pavyko.

Nors tą dieną 
vo visa eilė kitų 
šios kuopos moterų 
vakaras sutraukė daug žmonių. 
Svečių ir viešnių prisirinko pil
na svetainė.

Ši SLA kuopa jau išgarsėjusi 
lietuviškais dhrbais ir geriems 
tikslams ruošiamais vakarais, 
todėl gausūs svečiai ir lankosi 
į jos ruošiamus pobūvius.

Šio pubūvio • metu išdalinta 
daug vertingų dovanų. Svečiai 
buvo pavaišinti kavute ir py
ragais.

Visi buvo gerai nusiteikę. Po
būviui einant prie pabaigos, kuo 
pos sekr. Kristina Austin nrane- 
šė, kad tą pačią dieną buvo kuo
pos pirmininkės Elenos Cižaus- 
kienės gimtadienis. Susirinku
sieji atsistojo ir pagiedojo “H-

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

1970 ra. balandžio mėn, 26 d., 
2 vai. p. p. B. Pakšto salėje, 
2801 W. 38 St. CHICAGOS LIE
TUVIŲ TARYBA šaukia meti
nę konferenciją.

Visos organizacijos ir klubai 
prašomi tą dieną konferencijon 
atsiusti savo atstovus. £

Chicagos Lietuvių Taryba-

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
INŠIURINTI.

Juozas Sutkus tavernos savi
ninkas, 658 W. 35 St., pratęsda- 

, mas Sandaros prenumeratą vie- 
namiems metams pridėjo auka

I Ačiū už paramą.

Šiomis dienomis Chicagą ap
lankė ž nomas mūsų veikėjas, 
Racine, Wis., George Kapočius 
su savo sūnų Algiu, kyris gyve
na Milwaukee, Wis., ir dirba 
Globe Union komanijoje

Jiedu buvo atvykę 
vykstančią Chicagoje 
sporto parodą.

Užsukę į Sandarą, 
auką paremti Sandaros

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ėdė ir Antanas Balčiūnai, 6142 
So. Maplewood Ave., susilaukė 
sūnelio, kuriam duotas Antano 
Algio vardas.

Jie augina ir dukrelę, einan
čią 8 metus, bet sūnelis jų šei
moje yra pirmas.

Motina ir kūdik;s yra sveiki, 
labai džiaugiasi naujagimiu 
čiutė ir kiti giminės.

būvio rengėjoms.
Dovanas surinko, vaišes pa

ruošė ir daugiausia dirbo šios 
narės: P. Senulienė, Kristina 
Austin, Mary Liepa, A. Bučins- 
kienė, G. Junkaitis, K. Mankus, 
J. Čriščiūriienė, A. Preckienė, 
M. Jokantienė, B. B. Juzaveta, 
V Cesper, Ona Celson, 
butienė, T. Petrol ir A. 
Buvo padėkota visiems 
lankiusiems ir dovanų 
jams..

“Lietuviai Televizijoje” mi
nėjo savo gyvavimo ketverių 
metų sukaktį pačioje studijoje, 
kur programoje dalyvavo: pati 
vadovybė, organizacijų ir spau
dos atstovai.

Sveikinimo žody visi l’nkėjo 
geriausios sėkmės ir visiems 
jungtis ir remti vien:ntelę lais
vajame pasauly lietuvių televi
ziją.

Ypač, svarūs sveikinimai bu
vo: Alto atstovo J. Jasaičio, ALB 
—Br. Na’nio, Liet. Fondo — dr. 
G. Baluko iir pik. A. Rėklaičio, 
Kultūros Fondo 
kitų.

Dalyvavo apie 40 asmenų.
Televizijai vadovauja: A. Šlu 

tas, Edm. Vengianskas, K. Ože 
lis ir kt., o finansų telkimo ko 
mis’jai — Pr. Kašiuba.

RAMS, 100 proc, garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue -

Bronius Matulaitis, praleido 
atostogas Phoen'x
žo Chicagon ir apsigyveno 10639 ar pasiekę laimėjimų 
So. Forest Ave., Nepriklauso
moje L;etuvoje Br. Matulaitis 

pareigu

MAN OR WOMAN
Store & Offi
6 days
8:30 A.M. or 9:30 P.M. to 12:30 
A.M.

GEE COMPANY 
2600 West 79th Street 

MR. HALL

Visada yra malonu kalbėti ar 
paminėti asmenis, kur'e savo 
veikloje, profesijoje ar kt. yra 

Arizona. Grį-1 kuom nors atsižymėję, įvertinti 
Tuo la

biau yra dž’ugu kalbėti apie lie 
tuvius, pasiekusius išskirtinio 
pripažinimo ar įvertin’mo.

Žinomas lietuviu visuomenė
je,jaunimo organizacijų ir L’e- 
tuvių Televizijos organizacinė
je veikloje darbuotojas, visuo- 
menin’nkas p. Edmundas Ven
gianskas, jau 20-mt metų dir
bąs automobilių pardavimo pre
kyboje, per daugelį metų, įvai
riomis progomis General Motors 
Corp, būdavo apdovanojamas 
spec’aliais pažymėjimais, diplo
mais, ženklais ir deimanto sagu
tėmis. ŠisGeneral Motors Corp, glausiu metų”, 
specialus įvertinimas suteikia- Į Pirmininkė visiems nuošir- 
mas už ypatinga' gerą pasiseki- džiai padėkojo, ypatingai jau 
mą pardavime, patarnavimą pir-1 buvo širdinga josios padėka po- 
kėjams ir turimas žinias preky
bos srityje.

Prieš porą metų, General Mo
tors, Corp., Chevrolet Motor Di- 
vis:on pasiūlius, p. E. Vengians
kas, dirbąs McManus Chevrolet, 
6711 So. Western Ave., pradėjo 
specialų prekybos kursą veda
mą General Motors Corp ir Det
roito Universiteto.

Šiandien malonu paminėti, kad 
p. E., Vengianskas šį kursą sėk
mingai baigė ir š. m. kovo mėn. 
30 d. gavo specialų Detroito 
Universiteto išduotą Diplomą ii 
General Motors Corporation 
pripaž'ntą jam Certified Trans- 

I portation Councelor 
teises.

Šia proga galima 
p. E. Vengianską i] 
jam geriausios sėkmės prekybi 
nėję srityje, o taip pat ir visuo 
meninėje veikloje. J

INSURED




